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SLOVO STAROSTKY
Vážení občané,
v dnešním úvodníku bych Vás chtěla seznámit  
s plány investičních akcí naší obce. Na konci mi-
nulého roku schválilo zastupitelstvo obce po-
dání několika žádostí o dotaci. Jak již bylo dříve 
řečeno, připravuje se přístavba základní školy 
na Vranově. Je vydáno stavební povolení, probí-
há výběrové řízení na zhotovitele stavby a byly 
podány žádosti o dotaci do tří různých dotač-
ních programů. Jedná se o investici ve výši cca  
10 mil. Kč. V listopadu byla podána první žádost 
na ministerstvo školství a mládeže, na začátku 
letošního roku druhá žádost v rámci výzvy MAS 
(Místní akční skupina) Brána Brněnska a třetí žá-
dost do výzvy v rámci ITI (Integrované územní in-
vestice) Brněnské metropolitní oblasti. Pokud by-
chom v některé výzvě uspěli, rádi bychom ještě 
v letošním roce přístavbu základní školy zahájili.

V loňském roce jsme neuspěli se žádostí  
o dotaci na vybudování chodníku Na Grunty. Ne-
nechali jsme se odradit, přepracoval se projekt 
dle podmínek dotačního programu a opětovně 
byla na SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury) 
podána žádost.

TJ Sokol Vranov předal do vlastnictví obce hřiště 
Turisťák. Tento prostor bychom chtěli postupně 
zvelebit tak, aby zde děti a rodiče mohly trávit 
volný čas sportováním. V plánu je vybudovat 
nový povrch stávajícího hřiště a volný prostor 
osadit herními prvky. Na realizaci našich plánů 
jsme podali žádost na Ministerstvo pro místní 
rozvoj (MMR).

Na MMR byl také vyhlášen zatím jediný dotační 
titul na opravu místních komunikací, proto jsme 

do tohoto programu podali žádost o dotaci na 
opravu místní komunikace Žižkov, která je v ha-
varijním stavu a jejíž opravu stále slibujeme.

Na Jihomoravském kraji jsme v rámci Programu 
rozvoje venkova požádali o dotaci na opravu 
vstupního prostoru – schodů do mateřské školy, 
které jsou ve velmi špatném stavu.

O tom, jak jsme se žádostmi uspěli či neuspěli 
Vás budeme informovat. Pokud žádnou z dotací 
neobdržíme, chtěli bychom alespoň část našich 
plánů zrealizovat z rozpočtu obce.

Pro informaci uvádím, že v loňském roce jsme 
získali dotaci na rekonstrukci veřejného osvět-
lení, které bylo zrealizováno a zatím máme od 
občanů, až na pár výjimek, které řešíme, kladné 
ohlasy. Z Jihomoravského kraje jsme obdrželi do-
taci pro naše hasiče a také příspěvek na splácení 
úvěru, který si obec vzala v souvislosti s přístav-
bou Půdní vestavby základní školy realizovanou 
v letech 2009 až 2010.

Další významnou akcí, která nás v letošním roce 
čeká, je vítání vranovských občánků do života  
v obci. Na základě žádostí našich maminek jsme 
se rozhodli tento obřad v naší obci obnovit. Více 
se dočtete v samostatném článku.

Přeji Vám krásné jarní dny, i když v době, kdy píši 
tento úvodník, na sebe jaro nechává ještě čekat.

Vaše starostka
Kateřina Jetelinová

V  těchto dnech se dokončuje oprava střechy 
na budově základní školy ve Vranově. Akce 
bude stát 3 026 849,-Kč vč. DPH a na tuto akci 
jsme z Ministerstva financí získali dotaci ve výši 
2 724 164,- Kč. Další dotace, o které jsme na le-
tošní rok žádali, jsme neobdrželi, některé dotač-
ní tituly byly dokonce i zrušeny.

Na hřišti Turisťák jsme zelení osadili svah za her-
ními prvky. Vznikne souvislá plocha nízkého po-
rostu, který jednak zpevní svah a jednak vylepší 
prostředí na hřišti. Také jsme nechali vysadit dva 
javory u vchodu na hřiště v  místě pokácených 
suchých buků. 

Co se nepodařilo a co jsme slibovala, je oprava 
komunikace za školou. Zde se omlouvám spolu-
občanům, že práce nebudou moci být do zimy 
provedeny, a to z  kapacitních důvodů dodava-
tele.

Na Městský úřad Šlapanice, Odbor životního 
prostředí, jsme podali žádost o povolení stav-
by – opravu rybníku. Bylo zahájeno stavební 
řízení s  tím, že je v  současné době přerušeno  
a obec musí doložit souhlas majitele soused-
ních pozemků se stavbou. Tento souhlas se nám 
bohužel přes více jak roční komunikaci zatím 
nepodařilo získat. Znovu jsme vyzvali majitele 
sousedního pozemku o vydání tohoto souhla-
su. O výsledku Vás budeme informovat. V rámci 
opravy rybníku by došlo k  odbahnění, úpravě 
a zpevnění břehů, opravě hráze a vybudování 
nové výpusti.

Vím, že tento můj příspěvek není moc optimis-
tický, ale věřme, že vše se v dobré obrátí. Prosím 
ještě jednou, buďme k sobě ohleduplní a dodr-
žujme nastavená pravidla. Jen tak se nám podaří 
krizi překonat.
     

Kateřina Jetelinová, starostka

Vážení občané,

na jaře letošního roku jsem úvodník Zpravodaje 
začínala slovy o nákaze COVID-19, která tehdy 
právě vrcholila. Všichni jsme doufali, že nebez-
pečí bude brzy zažehnáno a těšili jsme se, že 
vše začne fungovat tak, jak má. Bohužel situa-
ce je jiná, po létě, které bylo relativně klidnější 
a opatření pominula, přišla druhá vlna nákazy 
COVID-19, která nás zasáhla ve větší míře než na 
jaře. Vláda průběžně nařizuje opatření, která by 
měla vést k zabránění šíření této nevyzpytatel-
né nemoci. Prosím Vás občany, chovejte se zod-
povědně, dodržujte vládou nařízena pravidla a 
v maximální míře chraňte sebe i své blízké. 

Vyzývám také občany, zejména naše osamělé 
seniory, aby se v případě potřeby nebáli obrátit 
na mne nebo na Obecní úřad, pokud by potře-
bovali zajistit dovoz léků, potravin a podobně. 
Zde bych chtěla poděkovat všem, kteří se starají 
o své osamělé sousedy a spoluobčany. Vážím si 
toho, že si v naší obci dokážeme pomoci jeden 
druhému.

V  souvislosti se současnou situací Vám musím 
sdělit, že bohužel všechny akce, které jsme plá-
novali na předvánoční čas v rámci bezpečnosti 
nás všech, jsme nuceni zrušit. Rozhodli jsme se 
ale, že neporušíme tradici vranovských vánoč-
ních hrníčků, které budou i letos v  menší míře 
vyrobeny. Budeme informovat, kdy a kde bude 
možnost tento hrníček získat.

A co se nám v letošním roce podařilo? Podařilo 
se získat dotaci na opravu hasičského auta - cis-
terny, které nyní prochází celkovou rekonstrukcí. 
Náklady činí 1,4 mil. Kč, ze kterých bude 1 mil. Kč 
hrazen z dotace Jihomoravského kraje.

SLOVO STAROSTKY
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC Výstava vzbudila velkou pozornost veřejnosti 

a po celé sváteční slunečné úterý 17. listopadu 
bylo v obci vidět výpravy diváků, které postupně 
absolvovaly všechny body výstavy. Malí vranov-
ští výtvarníci si vzali za téma cestu kolem světa, 
a tak se každá třída věnovala svému vybranému 
světadílu. Prvňáčci tvořili na motivy Austrálie, 
druháci si vybrali Afriku, třeťáci Evropu, čtvrťá-
ci Asii a páťáci si vzali vzory z  života Ameriky. 
Děti malovaly nebo kreslily portréty postav ty-
pických pro vybraný světadíl, ale pustily se i do 
alternativních výtvorů, kreslily zvířata, vyráběly 
vlajky či dokonce důmyslná eskymácká iglú 
z kostkového cukru. Expozice byly umístěny na 
dolní i horní autobusové točně, u kapličky sta-
rého hřbitova, na hřišti Turisťák a před Obecním 
domem.

Paní učitelce Petře Rychlé, ale také všem vranov-
ským učitelům a jejich spolupracovníkům, kteří 
výstavu připravili, patří velký dík! A stejně tak i 
malým vranovským výtvarníkům!

Netradiční způsob, jakým oslavit svátek 17. listo-
padu, vymysleli učitelé vranovské školy. Namís-
to obvyklé tradiční výtvarné výstavy dětských 
prací v Obecním domu museli s  ohledem na 
pandemickou situaci zvolit formu netradiční. 
Výstavu se proto rozhodli uspořádat venku v 
obci na vybraných místech. A tak se na různých 
místech v obci objevily výkresy a artefakty vra-
novských školáků. 

CeSTA KOLem SVěTA



3

3

Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

2

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

SbOR dObROVOLnýCh hASičů

Děkuji hodovému výboru a všem, kteří se po-
díleli na přípravě hodů. Velké poděkování patří 
všem, kteří nacvičovali s dětmi a vedli nácviky 
starších stárků i jinak se podíleli na organizaci 
hodů. Děkuji obci Vranov za finanční podporu 
na uspořádání hodů.

V posledním čísle zpravodaje v březnu jsem Vás 
zval na akce, které byly naplánované, ale z důvo-
du omezení a vládního nařízení nebylo možné je 
uskutečnit. Po uvolnění situace jsme jako náhra-
du uspořádali v červnu Svatojánský večer plný 
muziky. Pozvání přijaly kapely Ybca, Hefaistova 
lyra a Bedofem. Akce se konala na sokoláku za 
pěkného počasí a hodně návštěvníků si přišlo 
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přáteli po delší době zákazu shromažďování. 
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Mladí i starší stárci předvedli nádherný nástup 
a následně zatancovali Moravskou a Českou be-
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va začala opět tančením besed a překvapením 
malých stárků pro rodiče. Během večera stárci 
ještě jednou zatancovali besedu a o půlnoci 
stárci předvedli půlnoční překvapení. Celý den a 
večer hody provázela kapela Rozmarýnka. 



V době před stovkou let, v prvních letech samo-
statné československé republiky, se také objevil 
fenomén zimního lidového sportování. I pro 
obyčejné Brňany bylo najednou jednoduché 
pořídit si lyžařské vybavení, koupit si jízdenku 
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po zasněžené silnici k Vranovu. S šesti kilometry 
v nohách se na dolním konci Vranova se odboči-
lo vlevo směrem k Pórovým (či Baurovým) žlíb-
kům, tedy zhruba do míst, kde dnes vedou tratě 
motokrosu, a lyžařské vášni se mohly popustit 
otěže. Na nejnetrpělivější sjezdaře ovšem čekal 
nemilý úkol – sešlapat nejdřív svah lyžemi tak, 
aby se na něj dalo spustit efektními oblouky. A 
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startu dalšího dobrodružství. 

Místní vranovští lyžaři a sáňkaři sice mířívali k Pó-
rovým žlíbkům také, ale ještě častěji využívali 
jako skiareál celou vesnici. Pokud jde o sáňky, 
ty svištěli nejčastěji po zasněžené silnici od my-
slivny až na dolní konec, podobně i Cabandou. 
Občas se těmito trasami řítili i lyžaři, ti ale ještě 
častěji využívali zasněžených luk pod dnešní vy-
hlídkou Nekonečno až dolů do vsi ke Křížku…

Na tyto časy vzpomínal někdejší starosta obce 
Jiří Skoupý ve svých pamětech v pasáži, věnova-
né vranovským hospodám: „Nejen v létě, ale i v 
zimě bývalo v restauraci u Šebelů rušno, na hory 
se tenkrát tolik nejezdilo a na Vranově byly pro 
lyžování dobré podmínky a tak tu bývalo plno 
lyžařů. Ve sněhu před hospodou bylo zapícháno 
hodně lyží. Nepamatuji si, že by se někdy ně-
které ztratily.“ Hospoda u Šebelů byla v přízemí 
domu na křižovatce u odbočky na Šebrov.
O lyžařské slávě Vranova se zmiňuje i kronikář 

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

2

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
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ťanské svátky s původními svátky jara?
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zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 
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Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
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Snít o zimě plné jiskřivého sněhu a skřípotu 
bruslí na zamrzlých kalužích zůstává jednou 
z mála nadějí, které nám tento podivný covido-
vý rok nevzal. Poslední léta jsme si sice mohli 
nechat o normální zimě plné sněhové nadílky 
nanejvýš vyprávět, ale cibule prý letos mají ne-
zvykle silné slupky a slepice husté peří, takže 
podle pranostik bychom se mohli pořádné bílé 
zimy skutečně dočkat.

Právě díky tradičním skvělým sněhovým pod-
mínkám získal Vranov před desítkami let uni-
kátní věhlas jako místo jako stvořené k zimním 
sportům. Pamětníků, kteří mohou potvrdit, 
jak k  Vranovu proudily ve slunečných zimních 
dnech špalíry lyžařů, už ubývá, ale stále se ještě 
můžeme o jejich svědectví opřít.  

VRAnOVSKé zimY

Dnes už historická fotografie z ledna 1991. V kláš-
teře tehdy ještě působily i řeholnice, které se mimo 
jiné staraly o úklid sněhu před kostelem.



Metoděj Drexler v  zápise z  roku 1929: „Celý le-
den padalo velké a nebývalé množství sněhu, 
které přilákalo na Vranov celá procesí lyžařů, což 
jsou druhé poutě pro hostinské.“

Starosta Skoupý si ale všiml, že s koncem první 
republiky dohasínala i sláva vranovské lyžař-
ské destinace: „Vranov byl významný nejen pro 
zbožné poutníky, byl také velmi oblíbeným a v 
těch dobách hojně navštěvovaným výletním 
místem pro obyvatele blízkého Brna. Koncem 
třicátých let začal však i u nich zájem o Vranov 
ochabovat, snad proto, že se tu vyskytly jiné 
příležitosti a možnosti zábavy a vyžití a navíc 
přibližně ve stejné době jak vranovské poutě.  

Byl tu nový Masarykův okruh, Brněnské veletr-
hy, Brněnská přehrada, Líšenské slavnosti a jiné. 
I v zimě, kdy spousty lyžařů a sánkařů jezdívaly 
na Vranov, došlo ke změně. Začínalo se jezdit na 
hory. A tak pomalu, ale jistě začalo na Vranově 
ubývat jak poutníků, tak i návštěvníků-turistů.“

Vranovské zimy ale měly mnoho dalších, obvyk-
lých i neobvyklých podob. Ta, o které se zmiňuje 
kronikář Drexler na Hromnice roku 1927, je až 
nepříjemně povědomá: „Začíná řádit chřipka. 
Mlhavé počasí velice napomáhá k jejímu rozšíře-
ní, úmrtnosti přibývá a to zdraví a sílu, co lidstvo 
v suchých a slunečných létech let 1919 až 1921 
si načerpalo, kvapem teď v  mlhách a chřipce 

Vranovská zimní idylka. Foto D. Remiš

Vranovští školáčci po loutkovém školním před-
stavení v zimě 1941. Vzadu v klobouku pan učitel 
Kotulán.

mizí. Nemalý vliv má i podvýživa, neboť draho-
ta letos stoupla. Stojí: 1kg cukru 6,20 Kč, mouky 
4,30, sůl 2:40, petrolej 1,90 Kč jeden litr, brambo-
ry 1 cent 100 Kč.“

Pro představu: Průměrná měsíční mzda v Česko-
slovensku v roce  1930  činila 789 Kč. Za ně jste 
si mohli koupit například soupravu pánského 
vlněného obleku, která se prodávala za 698 Kč, 
nebo necelých osm párů pánských polobotek 
o průměrné ceně 101 Kč.

Perné zimy s krutými mrazy byly tehdy na Vra-
nově běžné. První lednový týden bylo například 
v roce 1929 mínus 12 stupňů Celsia, pak až do 
17. ledna 1929 bylo přes den mínus osmnáct. To 
byl ale teprve začátek. „Únor ve znamení polární 
zimy. Sněží stále, sněhová pokrývka 45 cm,“ po-
znamenal v kronice Metoděj Drexler. 

Během února začaly klesat teploty od mínus 
dvaceti až do 17. února, kdy mrazy dosáhly 
mínus 34 stupňů Celsia. „Ptactvo a zvěř mrz-
ne. Stromy pukají mrazem, studny zamrzlé,  

zbylé ptactvo choulí se až u samých domů. Zajíci 
ohlodávají kdejaký stromek, srnčí chodí až k do-
mům,“ stojí ve vranovské kronice. Na jeden den 
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a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

Kolem 8. ledna začalo slunce hřáti a vše se 
s hrozným hukotem řítilo k zemi. Jest to hrozná 
podívaná, do lesa pro spoustu polámaných stro-
mů není možno jíti. Nejhůře jsou postiženy jižní 
svahy, a sice Zavíravá u Útěchova, Bába a Vese-
lý kopeček nad Žižkovou ulicí.  Lesní správa má 
poraženého dřeva 11.300 m3“, zapsal kronikář. 
„Hospodáři pilně ze stromů ovocných otloukají 
led, a kteří to nečiní, mají stromy na zemi. Nasta-
lou jinovatkou trpí i zdejší síť elektrická, neboť 
jsme připojeni na okresní stanici Tišnov, kde řádí 
poruchy nejvíce, trpíme tím i my,“ pokračoval 
zápis.
 
V  napjatém předválečném roce 1938 vyhna-
la lidi před jejich domy úžasná podívaná. Celé 
nebe zalila rudě polární záře, která byla ve večer-
ních hodinách 25. ledna 1938 patrná snad v celé 
střední Evropě. Pamětník Jiří Heinrich popisuje 
tento okamžik takto: „Moje devítiletá sestra 
Dana při pohledu na rudé nebe dostala hrozný 
strach. Naříkala, že takhle shoří celý svět a utekla 
s pláčem domů. Já, šestiletý, jsem ji běžel domů 
utěšovat. A dnes, po více než osmdesáti letech, 
trochu lituji, že jsem té polární záře neuviděl víc.

Pro kronikářský záznam se tady musíme obrátit 
do sousedních Lelekovic. Tam se píše: Polární 
záře! V úterý 25. ledna 1938 od 20. do 22. hodiny 
byli jsme překvapeni jejím nádherným zjevem. 
Něco tak krásného u nás ani nejstarší lidé nevi-
děli. O 21. hodině upozornilo na ni radio, po je-
hož hlášení jsem ji pozoroval (kronikář p. Roth). 
Celá severní obloha až k zenitu byla ozářena 
rudou záplavou, byla prostoupena modrými a 
světlezelenými sloupy. Lidé byli znepokojeni, 
myslili, že někde hoří, na mnohých místech vy-
jeli hasiči.  V Čechách někde dokonce myslili, že 
hoří Praha… 

Jářku, dnes víme, že malá Dana Heinrichová 
nebyla se svými obavami příliš vzdálená nemi-
losrdné pravdě. Světová válka neměla k požáru 
celé planety nijak daleko. Doufejme tedy, že se 
letos dočkáme poetické bílé zimy. Polární záři si 
tentokrát jistě rádi necháme ujít…

Pavel Galík
vranovský kronikář

pak přišla obleva s  teplotou plus 5 stupňů a s 
hustým sněžením, a vzápětí přišla druhá mrazivá 
vlna, mrazy blížící se třiceti stupňům. Ty vydržely 
dokonce až do 10. března. Sníh se pak rozpustil 
bez velkých škod, bez povodní: „Pořekadlo mno-
ho sněhu, málo vody, se letos vyplnilo. I to, že 
lesní stromy byly obsypány množstvím plodů.“

Další podobu zimní atmosféry si Vranov prožil i 
na konci tohoto roku, a to kvůli spektakulárnímu 
pohřbu lichtenštejnské kněžny, který se konal 
28. prosince 1931. „Všechny cesty a náměstí u 
kostela byly lesní správou posypány žlutočer-
veným pískem, kterýž dřevorubci s  námahou 

nakopali. Kostel jest uvnitř potažen množstvím 
černého sukna a ozdoben věnci, pletenými zdej-
šími děvčaty z chvojí. Pohřeb se konal za velké 
účasti zdejších a cizích hostí. Starý zvyk se dosud 
zachovává, že každý z účastníků pohřbu obdrží 
svíci,“ je zapsáno v kronice. Podoba tohoto vel-
kolepého pohřbu byla ostatně obdobná jako o 
dva roky dříve, v únoru 1929, kdy zemřel legen-
dární kníže Jan II. Dobrotivý.

O rok později se zima postarala opět o to, aby 
byla nezapomenutelná. Postarala se o to ná-
mraza, která způsobila nefalšovanou kalamitu. 
V prosinci 1930 totiž vládla „dusivá mlha, kteráž 
na stromech tvoří hroznou zledovatělou jino-
vatku. Stromy prodělávají letos neveselé Váno-
ce. Hrozný rachot hřmí napořád v lesích, vše se 
řítí dolů. Vstup do lesů je nanejvýš nebezpečný, 
obzvláště na jižních stranách, vystavených jiho-
východnímu větru. Nejvíce jsou postiženy kopce 
a návrší okolo 500 metrů nadmořské výšky. 

3

Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

Pohřeb lichtenštejnské kněžny Henriety v roce 1931 
byl událostí, na kterou se nezapomíná.
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

Informace z konání 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Vranov 
konaného dne 24. 6. 2020 v sále obecního domu, Vranov 24

Jednání se zúčastnili členové zastupitelstva Kateřina Jetelinová, Martina Dobešová, Roman Jonáš, Zu-
zana Černá, Pavel Galík, Robert Škarecký, Jindřich Skácel, Miloslav Křivánek, omluven byl Eduard Filka

Ze strany veřejnosti byli jednání přítomni Jiří Dufek, Renata Sedláková, Hana Morávková, manželé Do-
stálovi

Na programu jednání byly tyto body: 
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3.  Hospodaření Obce Vranov za rok 2019 
 3.1  Účetní závěrka za rok 2019 – příspěvková organizace Základní a Mateřská škola Vranov
 3.2 Schválení závěrečného účtu obce Vranov za rok 2019
 3.3 Schválení Zprávy o provedení auditu za rok 2019
 3.4 Účetní závěrka za rok 2019 – obec Vranov
4.  Schválení Obecně závazných vyhlášek obce Vranov
 4.1  Vyhláška, kterou se stanoví školský obvod ZŠ 
 4.2  Vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
 4.3 Vyhláška o poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst obce
5.  Schválení zadávacích podmínek pro výběrové řízení na akci „Oprava střechy na základní škole Vranov“ 
6.  Výběr dodavatele na akci Oprava místní komunikace U sv. Jána
7.  Schválení záměru pronajmout pozemek p.č. 155/10 v k.ú. Vranov u Brna
8.  Schválení smluv a smluvních vztahů 

V prvním bodě jednání starostka obce informovala o podání žádosti na zřízení veřejné WIFI v o obci. 
Jedná se o 100% dotaci z EU (WIFI4EU) ve výši 15 000 € (realizace a dodávka zařízení), udržitelnost 
3 roky. Obec hradí provoz a linku (cca 2 000,- Kč/měsíc) a pokud by byla dotace schválena, obec hradí 
zpracování projektu cca 40 000,- Kč bez DPH. Jednalo se o poslední výzvu.  Více na https://wifi4eu.
ec.europa.eu/#/home. Po třech letech by zařízení přešlo do vlastnictví obce, může se využít také napří-
klad pro kamerový systém.

Dále starostka informovala o stavu řešení situace okolo rybníka: do května probíhala korespondence 
s advokátem pana Sonnka, výsledkem není žádné jasné odmítnutí záměru obce na opravu rybníka, ale 
ani souhlas s tímto záměrem. Obec tedy dle existujícího projektu zahájí řízení o povolení potřebných 
úprav – poté, co obdrží aktualizovaná stanoviska dotčených subjektů a orgánů státní správy, s výjim-
kou souhlasu souseda – pana Sonnka. Na výzvu stavebního úřadu pak bude nucen pan Sonnek k jas-
nému vyjádření – souhlasu či nesouhlasu s plánovanou opravou rybníka. V případě vyslovení nesou-
hlasu pak bude nutné podat příslušnou žalobu.
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.
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Starostka dále informovala, že obec obdržela dotace na opravu střechy ZŠ ve výši 95% odhadova-
ných výdajů a dotaci na generální opravu hasičského auta ve výši 1 000 000,- Kč, kde je obec zavá-
zána doplatit částku 490 000,- Kč. 

Zastupitelstvo dalo souhlas poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vranov organizaci TJ Sokol Vranov 
na pořádání kulturních akcí pro občany Vranova ve výši 20 000,- Kč a na činnost plaveckého oddílu 
dětí ze ZŠ – pronájem bazénu ve výši 20 000,- Kč. 
Stejně tak rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu obce výši 20 000,- Kč organizaci Sbor dobrovol-
ných hasičů obce Vranov na výdaje spojené s pořádáním akce „Svatojánská noc“, na nákup vycház-
kových uniforem a prezentaci a reprezentaci SDH a obce Vranov.

V dalším bodě jednání starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2020. Jedná se o 
úpravu příjmů a výdajů dle předpokládaného poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s korona-
virovou krizí. Předpoklad dle sdělení JMK a MF je 11-15%.
Starostka tento návrh okomentovala takto: V rozpočtovém opatření jsou daňové příjmy sníženy o 
15%. Na výdajích jsme ponížili částku na opravu komunikací o 500 tis. Kč a částku na případnou 
opravu rybníku o 400 tis. Kč a částku na hřiště Vranov o 100 tis. Kč. Dle toho, jak se budou daňové 
příjmy vyvíjet, tak bude rozpočet upravován. Rozdíl v příjmech a výdajích bude dorovnán z peněz 
na běžném účtu. V současné době je celkem na běžných účtech částka cca 9 000 000,- Kč. V měsíci 
květnu byl pokles daňových příjmů 30%.
Zastupitelstvo rozpočtové opatření schválilo.

Zastupitelstvo pak schválilo zařazení území obce Vranov do území působnosti Místní akční skupiny 
Brána Brněnska, z.s. na programové období 2021-2027. Je to výhodné kvůli možnosti obce i jednot-
livců žádat o dotace z IROP. 
Stejně tak zastupitelstvo schválilo zakázku na administraci výběrového řízení na akci Oprava střechy 
na ZŠ Vranov za cenu 5 000,- Kč a pověřilo starostku podepsáním Příkazní smlouvy s Dobrovolným 
svazkem obcí Tišnovsko, Radniční 14, 666 01 Tišnov.

Starostka pak předložila ke schválení částku za realizaci přiložení kabelu plánované rozšíření veřej-
ného osvětlení v obci Vranov v lokalitě Příhon. Firma EON v této lokalitě provádí stavbu – úprava 
stávajícího kabelového vedení a obec Vranov požádala o přiložení kabelu pro plánované veřejné 
osvětlení. Částka za přiložení kabelu je dle předloženého rozpočtu firmy Elmoza.s., která stavbu 
provádí. Rozpočet byl schválen projektantem, který zpracovává pro obec Vranov projekt, částky 
v rozpočtu jsou v intencích současných obvyklých cen. Zastupitelstvo schválilo částku 112 525,96 
Kč bez DPH za realizaci přiložení kabelu pro plánované rozšíření veřejného osvětlení v obci Vranov 
v lokalitě Příhon firmě ELMOZ a.s..

Starostka také předložila ke schválení nabídku na vícepráce provedené firmou Šerhalka s.r.o. IČ: 
29453518. Jednalo se o vícepráce - bourání plotu u Kobra a znovuosazení sloupků v  souvislosti 
s osazením obrubníků kolem krajské komunikace III. třídy. Cena za vícepráce je 31 579,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo tento návrh odmítlo.
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k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
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Zastupitelstvo pak schválilo návrh na vyřazení knih z knižního fondu Obce Vranov. Jedná se o vyřazené 
knihy v rámci revize prováděné dle zákona 257/2001 Sb. o knihovnách v platném znění. Revizi prová-
děli zástupci Městské knihovny Kuřim, pod kterou naše obecní knihovna spadá.

Starostka obce informovala, že obdržela písemnou rezignaci pana Mgr. Michala Dobeše, který se roz-
hodl odstoupit jako člen FV. Svoji rezignaci předal na obecní úřad. 

V bodě všeobecná diskuze a interpelace členů ZO vystoupil zastupitel Miloslav Křivánek s dotazem, jak 
je to s rozhodováním o kácení na požadovaných pozemcích obce. Starostka informovala, že byly po-
dány žádosti na Krajský úřad JmK, kteří rozhodnutí nechtějí vydat, dle jejich názoru si má obec sjednat 
veřejnoprávní smlouvu s jinou obcí na rozhodování o kácení stromů na obecních pozemcích, kdy je 
sama v rozhodování o kácení předpojatá.  
    
Ze strany veřejnosti vystoupili paní Renata Sedláková a pan Jiří Dufek, kteří sdělili, že po vybudování 
obrubníků v horní části Vranova se při deštích zaplavuje silnice v dolní části obce u Dufků, Sedláků a 
paní Morávkové. Situace při deštích je zaznamenaná na videu a fotografiích, které byly předány zastu-
pitelstvu s žádostí o řešení situace.
Starostka informovala, že obec obrubníky osazovala na základě dřívějších stížností občanů v horní čás-
ti, jejichž nemovitosti byly vyplavovány dešti. Obrubníky situaci do značné míry vyřešily. Místostarosta 
za největších dešťů také mapoval a točil situaci, kudy teče nejvíce vody a kde se shromažďuje, abychom 
měli přehled a mohli řešit případné problémy. Zásadní zjištění bylo to, že drtivá většina dešťové vody 
tekoucí po komunikacích na ni přiteče ze soukromých pozemků a z lesa. Obec bude řešit zatím osvě-
tou, později postihem to, že občané z pozemků sousedících s obecními nesvedou a nezadrží dešťovou 
vodu na svém pozemku. Všechna problematická místa budou postupně řešena, alespoň provizorním 
způsobem tak, aby nedocházelo ke škodám, ale na komplexní novou dešťovou kanalizaci v obci nejsou 
a nebudou prostředky, protože jde o investici v řádech 100 000 000,- Kč.

Pan Vilém Dostál vystoupil s dotazy na řešení ulice pod Alejí. Starostka odpověděla, že ještě jsou po-
slední místa v obci, kde zbývá opravit místní komunikace a tato ulice je mezi nimi. Opravy budou po-
stupné, podle finančních možností.
Další dotaz se týkal opravy střechy školy s o hledem na to, že střecha byla vybudována před nemnoha 
lety. Odpověděla ředitelka školy Zuzana Černá s tím, že střecha se budovala před 15 lety, ale nyní je 
v katastrofálním stavu, teče do školy až do tříd. Starostka doplnila, že obec má vypracovaný odborný 
posudek, střecha nejde opravit, musí se udělat celá nová. Byla tehdy použita nevhodná krytina, která 
nesnese naše povětrnostní podmínky.
S dotazem vystoupila paní Hana Morávková: Auta v dolní části obce nedodržují omezenou rychlost 40 
km/h. Nebylo by možné zajistit radar nebo alespoň občasné měření policií?
 Starostka sdělila, že sousední Lelekovice budou mít v blízké době úsekové měření, protože spadají pod 
Kuřim, která nově zřizuje městskou policii. Jednáme o tom, aby poté bylo možné občas objednat jed-
norázové měření v obci. Zřídit úsekové měření nebo stacionární radar je velmi velká investice, kterou 
by hradila obec (cca 1,5 mil. Kč) a která by se obci nevracela, protože pokuty by za nás vybíral městský 
úřad Šlapanice. 
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.
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1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad
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Dalším bodem jednání bylo hospodaření Obce Vranov za rok 2019.  Starostka předložila ke schválení 
Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Vranov, jejíž součástí je Výkaz 
zisku a ztráty, Rozvaha, Inventarizační zpráva a Zpráva z veřejnoprávní kontroly. Zastupitelstvo účetní 
závěrku i výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vranov schvá-
lilo.
Zastupitelé dále schválili Závěrečný účet Obce Vranov za rok 2019, Zprávu o přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2019, zpracovanou firmou BDO CA s.r.o., Účetní závěrku obce Vranov za rok 2019.

Starostka v dalším bodě jednání předložila ke schválení k obecně závazné vyhlášky obce, kterými byl 
stanoven školský obvod Základní školy Vranov. Školský obvod – spádovou školou pro ročník 6 až 9 
je Základní škola Herčíkova Brno, a to na základě uzavřené smlouvy mezi obcí Vranov a Statutárním 
městem Brno.
Další vyhlášky stanovuje místní poplatek za využívání veřejného prostranství a poplatek za povolení 
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst obce. Zastupitelstvo všechny tři vyhlášky přijalo.

Starostka dále předložila ke schválení zadávací dokumentaci pro výběrové řízení oprava střechy na ZŠ 
Vranov. Součástí dokumentace je slepý rozpočet, smlouva, ve které jsou bankovní záruky, dále pojiště-
ní, informace, že realizace bude probíhat za provozu školy, který nesmí být omezen a musí být zajištěna 
bezpečnost. Předpokládaná cena je 2 900 000,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo schválilo oslovení následujících firem v rámci výběrového řízení na akci Oprava střechy 
na ZŠ Vranov:  H&B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ: 25835661;  Křepela, s.r.o., se 
sídlem Zbraslavec 85, PSČ 679 72, IČ: 07497628; FALTON, spol. s r.o., Langrova 1061/43, 627 00 Brno, IČ: 
46905804
Starostka pak předložila ke schválení komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi – komise bude 
sloučená, na veřejnou zakázku „Oprava střechy na ZŠ Vranov“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
ve složení: za DSO Tišnovsko Ing. David Lacina, Ing. Jana Schovánková, za obec Vranov Roman Jonáš, 
Robert Škarecký a Miloslav Křivánek.                                   
Zastupitelstvo oba návrhy odsouhlasilo.

Jednání se dále zabývalo výběrem dodavatele na opravu komunikace U sv. Jána. V souladu se Směr-
nicí obce Vranov o zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu byly osloveny tři firmy. Podkladem byl 
jednotný slepý rozpočet. Obec obdržela následující nabídky od firem REMAT PLUS ZLÍN, s.r.o. s nabíd-
kovou cenou 672 904 Kč, od firmy PORR a.s. s cenou 731 795 Kč, TVM stavby s.r.o. s cenou 731 795 Kč a 
ZEMAKO, s.r.o. s cenou 659 473 Kč. Starostka navrhla vybrat nejlevnější nabídku od firmy TVM stavby, 
s.r.o. Zastupitelstvo návrh přijalo.

Starostka pak předložila ke schválení záměr obce Vranov ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pronajmout pozemek p.č. 155/10 v k.ú. Vranov u Brna o výměře 328 
m2, zapsaný na LV 1, k.ú. Vranov u Brna, obec Vranov, okres Brno-venkov, za účelem využití jako zahra-
da. Nájemné bude činit 5,- Kč za m2 a rok.

V průběhu dalšího jednání zastupitelstvo schválilo dodatek k pojistné smlouvě s Kooperativa pojišťov-
na a.s., kterým se navyšuje hodnota pojištěného majetku budovy základní školky v souvislosti s přístav-
bou. Dále dodatek ke smlouvě o poskytování komplexních služeb v odpadovém hospodářství s firmou 
SAKO Brno, kterým se doplňuje do smlouvy likvidace olejů, bioodpadu (povinnost od 1. 1. 2020 likvi-
dovat) a zohledňuje navýšení počtu obyvatel.

Úplné znění zápisu z jednání je k dispozici na webových stránkách obce.     
10
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ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

Informace z konání 17. veřejného zasedání zastupitelstva obce Vranov 
konaného dne 21. 7. 2020 v sále obecního domu, Vranov 24

Jednání se zúčastnili členové zastupitelstva Kateřina Jetelinová, Martina Dobešová, Roman Jonáš, Zu-
zana Černá, Pavel Galík, Robert Škarecký, Jindřich Skácel, Miloslav Křivánek a Eduard Filka

Ze strany veřejnosti byli jednání přítomni Karel Holešovský, Kateřina Potočková, Eva Prokešová Danko-
vá, Petr Michek, Jarmila Dostálová, Vilém Dostál, Dagmar Zemanová

Na programu jednání byly tyto body:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Hospodaření Svazku obcí Ponávka – Česká, Lelekovice, Vranov za rok 2019 
3.1 Účetní závěrka za rok 2019
3.2 Schválení Zprávy o provedení auditu za rok 2019
3.3 Schválení závěrečného účtu za rok 2019
4. Vyhodnocení veřejné zakázky – „Oprava střechy na základní škole Vranov“
5.  Schválení pronájmu pozemku p.č. 155/10 v k.ú. Vranov u Brna s účelem využití zahrada
6.  Schválení smluv a smluvních vztahů 
7.  Schválení zadávacích podmínek pro výběrové řízení na akci „Oprava hasičského auta“
8. Schválení řádu veřejného pohřebiště

Na úvod jednání byla přednesena informace, že následujícího dne, tedy 22. 7. se koná beseda se zá-
stupci ŠLP. Za ŠLP Křtiny budou přítomni: Ředitel podniku doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., oddělení rozvoje a 
pedagogiky Ing. Lubomír Dobrovolný, Ph.D., vedoucí polesí Vranov Ing. Ivo Březina a další.

Starostka také vyslovila naději, že snad konečně počasí dovolí již několikrát odložené opravy komuni-
kací na Žižkově a v Aleji na základě reklamací vad. Doposud provedení prací znemožnily časté deště.

Dále ing. Jetelinová konstatovala, že obec Vranov neobdržela dotaci z Jihomoravského kraje na opra-
vu chodníku a neobdržela dotaci z Jihomoravského kraje na nákup vybavení do knihovny, ale zatím 
neoficiálně dostala dotaci na rekonstrukci hasičské cisterny ve výši Kč 1 000 000,-, obec bude doplácet 
Kč 500 000,-.

Starostka pak předložila ke schválení podání žádosti o dotaci do 11. výzvy Místní akční skupiny Brána 
Brněnska, z.s. – IROP – Předškolní a školní vzdělávání. Žádost o dotace bude podána na stavbu nové 
mateřské školy v obci Vranov. Projekt je hotový, nebude-li v budoucnu MŠ v obci potřeba, lze objekt 
změnit a užívat jako např. komunitní centrum nebo startovací byty. Zastupitelstvo tento bod schválilo.

Starostka také předložila ke schválení Nabídku na administraci výběrového řízení od DSO Tišnovsko, 
Radniční 14, 666 01 Tišnov. Jde o Veřejnou zakázku malého rozsahu – administrace výběrového řízení 
na akci „Rekonstrukce požárního cisternového vozidla TATRA 148 CAS 32. Cena za výběrové řízení je 5 
000,- Kč (DSO není plátcem DPH). Usnesení bylo schváleno.

Starostka předložila ke schválení žádost SDH Vranov na úhradu nákladů na zapůjčení krojů na hody, 
které konané 19. 9. 2020. Jedná se o částku 67 600,- Kč včetně DPH - 33 ks krojů dětských a 40 ks krojů 
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

3

Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.
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pro dospělé stárky (20 párů). Na Obec Vranov budou vystaveny faktury za zapůjčení krojů. Zastupitel-
stvo tento bod schválilo.

V bodě Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO vystoupila jménem veřejnosti paní Prokešová a upo-
zornila na rozbitou kliku u vrat na hřiště. Dotázala se také, kdy bude dokončen povrch hřiště.
Starostka informovala, že zastupitelstvo rozhodlo, že hřiště se zřejmě zatravňovat nebude, jsou obavy, 
že by se trávu v daném místě nepodařilo vypěstovat a poté udržet, znamenalo by to nejen omezení 
provozu hřiště, ale je otázka, kdo by pak trávu udržoval, zavlažoval, atd. Zvažujeme, že vhodnější bude 
udusaná hlína, jak tomu bylo dříve, nebo písek. Oplocení hřiště je nové, chybí jen jeden díl, který se 
doplní. Je pravda, že chybí člověk, který by hřiště udržoval, spravoval, odemykal.
Další informace se týkaly stížností na problémy s doručováním pošty. Starostka potvrdila, že obec tyty 
věci řeší, opakovaně podává písemné stížnosti. Výsledek je však vždy ten, že pošta se omluví a tím to 
skončí, k nápravě nedochází.
Paní Prokešová se také zeptala, zda již obec podnikla slibované kroky k jednání s dopravním podnikem 
ohledně změny dopravy – posílení spoje přes Lelekovice. Starostka informovala, že zatím ne. Jednání 
s dopravním podnikem se teprve připravuje.
Paní Zemanová vznesla dotaz na aktuální stav okolo opravy a přístupnosti rybníka, situace měly být vy-
řešena do května. Starostka odkázala na informace z předchozího jednání zastupitelstva:  Bude podán 
se návrh na zahájení stavebního řízení a poté se bude muset p. Sonnek jasně vyjádřit.
Dále paní Zemanová vznesla připomínku, že v obci se stále kácí stromy, ale nevysazují se nové, přitom 
prostor tu je. Např. u chodníku na Grunty, podél cesty Za humny, na konečné autobusu.
Starostka konstatovala, že tyto vyjmenované pozemky nejsou obce, ale lze uvažovat o živém plotu a 
několika stromech kolem pozemku obce na vjezdu do Vranova od Lelekovic nebo na konci Kateřinské, 
kde dříve bývaly třešně.
Paní Zemanová si dále postěžovala na stav údržby obce a úpravy zeleně. Starostka informovala, že 
tento problém právě na obci projednávala, obec by ráda do údržby zeleně investovala, ale nedaří se 
nalézt ani zaměstnance ani odbornou firmu, kterou by mohla najmout. 
Paní Zemanová navrhla vypsání „brigád“ občanů na údržbu obce. Pan Michek navrhl oslovit zahradnic-
ké školy, zda by neposlali žáky na praxi k údržbě zeleně. Odpovědi se ujala ředitelka školy Zuzana Černá 
s tím, že v době karantény oslovila mnoho zahradnických firem i škol, aby poslali alespoň jednoho člo-
věka – odborníka, protože škola chtěla vybudovat část plánované školní zahrady, ale nesehnala jsem 
nikoho. Zahradu jsme vybudovali tedy amatérsky, s učitelským sborem.
 

V dalším bodě jednání starostka informovala o Závěrečném účtu Svazku obcí Ponávka – Česká, Leleko-
vice, Vranov za rok 2019, Zprávě o provedení auditu - přezkoumání hospodaření Svazku obcí Ponávka 
– Česká, Lelekovice, Vranov za rok 2019 a Účetní závěrce Svazku obcí Ponávka – Česká, Lelekovice, 
Vranov za rok 2019. Zveřejněno na úřední desce dne 12. 6. 2020, sňato byl dne 29. 6.2020. Schváleno 
zástupci svazku dne 29. 6. 2020.
Zastupitelstvo vzalo tyto zprávy na vědomí.

Dále bylo na pořadu jednání vyhodnocení zakázky – rozhodnutí o výběru dodavatele ve věci veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Oprava střechy na základní škole Vranov“. Výbě-
rové řízení bylo vyvěšeno na profilu zadavatele, přímo byly osloveny 3 firmy: H&B delta, s.r.o., se sídlem 
Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ: 25835661, KŘEPELA, s.r.o., 679 72 Zbraslavec 85, IČ: 07497628 a FALTON, 
spol. s r.o., Langrova 1061/43, 627 00 Brno, IČ: 46905804.
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

3

Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

Byly podány 3 nabídky: FALTON, spol. s r.o., s nabídkovou cenou 2 857 178 Kč, MK izolstav, s.r.o.s cenou 
2 501 528,- a TEKR Servis s.r.o. s cenou 2 563 787,- Kč.
Nabídky byly posouzeny hodnotící komisí a bylo rozhodnuto, že podané nabídky splnily požadavky 
zadávací dokumentace. Nabídka firmy MK izolstav s.r.o. byla vybrána jako nejvýhodnější nabídka. 

Starostka poté předložila ke schválení nájemce pozemku 155/10 o výměře 328 m2 v k.ú. Vranov u Brna 
za účelem využití pozemku jako zahrada. Záměr byl schválen na 16. VZZO dne 24. 6. 2020 a následně 
vyvěšen. Přihlásili se dva zájemci a to: manželé Ševčíkovi a manželé Růžičkovi, Vranov.    
Starostka navrhuje, aby byl pozemek rozdělen na dvě části, přibližně poloviny, s tím, že část pozem-
ku, přiléhajícího k p.č. 62/2 a 4/5 ve vlastnictví manželů Ševčíkových, budou mít v užívání manželé 
Ševčíkovi druhou část pozemku, přiléhajícího k p.č.155/29 a 5/4 ve vlastnictví manželů Růžičkových, 
budou užívat manželé Růžičkovi. Smlouva bude uzavřena dobu neurčitou s výpovědní lhůtou, hranice 
pozemku bude vytyčena.
Tento návrh byl zastupitelstvem schválen.

Starostka v dalším bodě jednání předložila ke schválení darovací smlouvu s panem Petrem Špačkem, 
Vranov 87 na finanční dar ve výši 9 727,- Kč na nákup stavebnice do mateřské školy Vranov. Dále da-
rovací smlouvu s paní Irenou Šmerdovou, Vranov 219 na finanční dar ve výši 11 000,- Kč na nákup 
stavebnice do mateřské školy Vranov. 
Jedná se o finanční dary, které poskytli rodiče dětí MŠ.  Částky budou poukázány obci Vranov, která 
následně převede finanční částky do rozpočtu příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Vranov.
Zastupitelstvo darovací smlouvy schválilo.

Starostka poté předložila ke schválení zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na rekonstrukci po-
žárního cisternového vozidla TATRA 148 CAS 32. Předpokládaná cena je 1 490 000,- Kč bez DPH, dotace 
z JmK činí 1 000 000,- Kč. V souladu se Směrnicí obce budou osloveny 3 firmy a zakázka bude vyvěšena 
na profilu zadavatele. Zastupitelstvo schválilo oslovení následujících firem v rámci výběrové řízení na 
akci „Rekonstrukce požárního cisternového vozidla TATRA 148 CAS 32“, a to firmy: 1. Milan Čapek, Výro-
ba a servis hasičské techniky, IČ: 66264553, Sídliště Pražská 2898 Havlíčkův Brod 580 01; 2. Kobit – THZ 
CZ s.r.o. Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ: 06102867 a za 3. THT Polička, s.r.o. Starohradská 316, 572 01 
Polička, IČ: 46508147.
Starostka v této souvislosti předložila ke schválení komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi – 
komise bude sloučená, na veřejnou zakázku „Rekonstrukce požárního cisternového vozidla TATRA 148 
CAS 32“, ve zjednodušeném podlimitním řízení ve složení: za DSO Tišnovsko Ing. David Lacina, Ing. Jana 
Schovánková, za obec Vranov Robert Škarecký, Roman Jonáš, Martina Dobešová, náhradníci Jindřich 
Skácel a Miloslav Křivánek.     

Starostka konečně předložila ke schválení i nový Řád veřejného pohřebiště – hřbitov Vranov. Dle no-
vely zákona 256/2001 Sb. o pohřebnictví ze dne 19. 8. 2017 je povinna každá obec mít do 3 let od plat-
nosti této novely zpracován nový Veřejný řad pohřebiště, který musí být schválen Krajským úřadem. 
Zastupitelstvo Řád veřejného pohřebiště schválilo.

Úplné znění zápisu z jednání je k dispozici na webových stránkách obce.
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
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Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

3

Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
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domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
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NAVŠTÍVIL VRANOV
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Informace z konání 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Vranov 
konaného dne 27. 8. 2020 v sále obecního domu, Vranov 24

Jednání se zúčastnili členové zastupitelstva Kateřina Jetelinová, Martina Dobešová, Roman Jonáš, Pavel 
Galík, Eduard Filka, Robert Škarecký, Jindřich Skácel, omluveni byli Miloslav Křivánek a Zuzana Černá.

Ze strany veřejnosti byli jednání přítomni Hana Morávková, Petr Michek a Dagmar Zemanová

Na programu jednání byly tyto body:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Vyhodnocení veřejné zakázky – „Celková rekonstrukce požárního cisternového vozidla TATRA 148 CAS 32
4.  Projednání dopravního řešení lokality Za Humny II
5.  Schválení smluv a smluvních vztahů 

Starostka informovala, že od září se budou konat tradiční poutě, v sobotu 29. 8. se koná den Ponávky 
– pochod obnovenou stezkou mezi Vranovem a Lelekovicemi, dne 5. 9. 2020 se koná v Lelekovicích 
sportovní soutěž Olympon.    
 
Starostka pak předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2020. Jedná se o úpravu příjmů a výdajů 
dle skutečnosti k 31. 7. 2020:
Příjmy:  - dotace na opravu tělocvičny ve výši 1 387 777,- Kč 
              - příspěvek 1250 Kč / obyvatele ve výši 1 045 000,- Kč 
  - dary pro MŠ dle uzavřených darovacích smluv 20 800,- Kč
Výdaje:  - přeposlání daru pro MŠ 20 800,- Kč
           - nákup počítače do knihovny 25 200,- Kč
Zastupitelstvo toto rozpočtové opatření schválilo.

Starostka Kateřina Jetelinová informovala, že 16. září má Zastupitelstvo Jihomoravského kraje projed-
nat návrh 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. V návrhu je řešeno mj. traso-
vání dálnice D43 a souvisejícího obchvatu města Kuřim, jejichž podoba je důležitá rovněž pro obec 
Vranov. Návrh předkládá zastupitelům JM kraje ke schválení dálnici D43 v tzv. historické stopě s jižním 
obchvatem Kuřimi, označenou jako varianta S10 (Příloha č. 3). Tato varianta je výhodná rovněž pro 
obec Vranov, neboť jednak odvádí tranzitní dopravu ze stávající silnice I/43 v dostatečné míře, jedna 
umožňuje komfortní napojení silnice II/379 (Lipůvka – Blansko) na silnici I/43 a dále na Brno. Bylo by 
tedy pro naši obec výhodné, aby Zastupitelstvo Jihomoravského kraje návrh schválilo tak, jak je před-
kládán.
Starostka obce dále seznámila zastupitele s   I. Aktualizací Zásad územního rozvoje Jihomoravského 
kraje tak, jak je navržena (tedy ve variantě S 10 v historické stopě a s jižním obchvatem Kuřimi). Tuto 
variantu již v minulosti zastupitelstvo Obce Vranov podpořilo jako nejvhodnější. 
Zastupitelstvo obce Vranov odhlasovalo, že souhlasí s návrhem trasování komunikace D43 a obchvatu 
města Kuřim ve variantě S10 podle Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území 
OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno a žádá Zastupitelstvo Jihomoravského kraje, aby tento návrh, 
který je součástí návrhu 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, schválilo tak, jak 
je předkládán.
 
Starostka dále předložila ke schválení Příspěvek na financování systému IDS JMK. Jedná se o příspěvek 
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

15

na rok 2021, který schválilo zastupitelstvo Jihomoravského kraje. Příspěvek na jednoho obyvate-
le činí 50,--Kč/rok, celková částka za 836 obyvatel činí 41 800,- Kč. Zastupitelstvo návrh schválilo.

V bodě Všeobecná diskuze a interpelace členů ZO byl přečten příspěvek pan Výmoly, který nebyl 
jednání přítomen, ale dotaz zaslal mailem a přeje si, aby zde byl přečten a zodpovězen; jde o 
projednání požadavku na změnu jízdních řádů – zejména možností změny nočních spojů, kdy 
nynější noční spoj jede nově namísto v 1,30 hod. až ve 2,00, což mu přijde nevyhovující a domní-
vá se, že by byl více využíván noční spoj o půlnoci nebo v 0,30 hod.
Starostka: Je v plánu jednání s dopravním podnikem, s Ing. Seitlem, provozním ředitelem DPMB 
o možnostech změn dopravy do Vranova, a to na druhou polovinu září, projednáme i tento po-
žadavek.

Paní Hana Morávková vystoupila s dotazem, jak to vypadá s měřením rychlosti vozidel na dolním 
konci Vranova. Starostka odpověděla, že probíhají jednání s Kuřimí, je to otázka času, až se rozšíří 
jejich nová městská policie a budou schopni nabízet tyto služby i okolním obcím. Policie ČR v 
Kuřimi tvrdí, že to není v jejich kompetencích, máme se obrátit na dopravní policii. 
Dakšá dotaz paní Morávkové: Kousek od jejího domu se nacházejí uzávěry vody nebo hydrant, 
často jsou zaneseny pískem a hlínou, obzvlášť nyní, po vybudování obrubníků, kdy se zvedl te-
rén. Nachází se za obrubníky, před opěrnou zídkou předzahrádky. Jak je a kdo bude udržovat? A 
jak to vypadá s chodníkem v dolní části Vranova? Už je projekt?
Starostka odpověděla, že nechá situaci prověřit u vodáren, ale hydranty se v obci nepoužívají 
kvůli nedostatečnému tlaku vody. Projekt chodníku zatím není, připravují se podklady a žádosti 
o výjimky, nebude to jednoduché z důvodu nedostatečného prostoru na obecních pozemcích.

S připomínkou vystoupil pan Petr Michek, a to k posunu odjezdů autobusů MHD – zdá se mu 
posun na půlnoc nebo 0,20 zbytečný, když jede před tím autobus ve 23 hod., spíš by to nechal 
na 1,30 hod.
Starostka odpověděla, že obec nechá prověřit, jaké jsou možnosti úprav jízdního řádu, a pak zřej-
mě nechá proběhnout nějakou anketu mezi obyvateli, aby změny vyhovovaly co nejvíce lidem.
Pan Michek se dále dotázal, co za stavební práce se odehrávají za Desítkou. Starostka odpovědě-
la, že o tomto záměru obec nic neví, majitel pan Žák nahlásil, že bude likvidovat černé skládky, 
pneumatiky a bourat některé zídky v havarijním stavu, které hrozí zřícením.

Paní Zemanová vystoupila s dotazem, proč tak trvá zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitel-
stva. Není v tom systém, mohly by třeba chodit SMS 15 dní dopředu, že bylo zasedání vyvěšeno 
na úřední desce?
Starostka odpověděla, že obec se naopak snaží informační SMS co nejvíce omezovat, a to kvů-
li vysokým nákladům, které jsou až kolem 15 000,- měsíčně. Proto byla zavedena aplikace pro 
chytré telefony „V obraze“, kterou doporučuje stáhnout. Uživatelé budou tak mimo jiné ihned 
informováni o všem, co se objeví na webových stránkách obce a na elektronické úřední desce. 
Informace o aplikaci najdete na webu obce nebo ve zpravodaji.
Další dotaz mířil na pořádek v obci, například na chodnících, které prorůstají trávou. Jaké je ře-
šení?
Starostka: Obec nemá prostředky na specializovanou údržbu zeleně, navíc se dlouhodobě nedaří 
nikoho na tuto práci sehnat, a to ani brigádníky z úřadu práce. Ochota obyvatel k brigádám je nu-
lová, ověřovali jsme si to v okruhu našich známých, přitom by stačilo, kdyby si každý uklidil okolí 
svého domu, to by bylo řešení, dříve se to tak běžně dělávalo, obec žádné sečení a další údržbu 
neprováděla. Je to o lidech, když je to ale nenapadne samotné, těžko je k tomu nutit.
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jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad
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Robert Škarecký: Můžeme udělat soutěž o nejlépe uklizený chodník.
Pavel Galík: Každoročně probíhá „Ukliďme Česko“, a to i ve Vranově, letos má být 19. 9., což máme hody, 
ale můžeme to udělat v jiném termínu. Ale zpravidla se účastní stejná, poměrně malá parta lidí.
Starostka: Vloni proběhla akce z úřadu práce, kdy ten v tomto programu platil nezaměstnaným za prá-
ce pro obec, nikdo z nezaměstnaných ale nebyl ochoten provádět práce na údržbě zeleně či obce, 
sehnali jsme pouze administrativní pracovníky na úřad či do školy.
 
Dalším bodem bylo vyhodnocení veřejné zakázky – „Rekonstrukce požárního cisternového vozidla TA-
TRA 148 CAS 32
V souladu se Směrnicí obce Vranov o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu byly osloveny 3 fir-
my:  Milan Čapek Výroba a servis hasičské techniky; Kobit – THZ CZ s.r.o. a THT Polička, s.r.o. Jedinou 
nabídku předložila firma Milan Čapek s nabídkovou cenou 1 445 950,- Kč.
Hodnotící komise posoudila předloženou nabídku a doporučuje uzavřít smlouvu s jediným zájemcem, 
a to firmou Milan Čapek, Výroba a servis hasičské techniky, IČO 662 64 553. 
Zastupitelstvo zadání zakázky schválilo a pověřilo starostku obce podpisem smlouvy.

Starostka v dalším bodě předložila k projednání řešení dopravy v lokalitě Za Humny II. Na tuto lokalitu 
je zpracovaná studii území, která je součástí platného územního plánu obce Vranov. Majitelé pozemků 
předložili prostřednictvím projekční kanceláře řešení dopravní obslužnosti v této lokalitě, Jedná se o 
změnu, která je v souladu se studií a není potřebné zpracovávat novou studii. ZO byly předloženy vý-
kresy studie zpracované firmou NASKOK atelier s.r.o. 
Zastupitelstvo obce po projednání schválilo změnu řešení dopravní obslužnosti stavebních pozemků 
v lokalitě Za Humny II dle Koncepce zastavění území v zóně Z 10 „Za Humny“, zpracované firmou NA-
SKOK atelier s.r.o. v 08/2020 – návrh Obousměrné účelově dělené komunikace.

V bodě Schválení smluv se smluvními stranami starostka předložila nabídku na zajištění technického 
dozoru investora od Ing. Pavla Šudáka, IČ: 014 46 487, Kuřim na akci „Oprava místní komunikace u sv. 
Jána“ za cenu 10 000,- Kč bez DPH/měsíc.  Předpokládaná délka provádění 1 až 2 měsíce. Nabídka byla 
schválena.

Starostka pak předložila nabídku na zajištění technického dozoru investora od Ing. Pavla Šudáka, IČ: 
014 46 487, Kuřim na akci „Výměna střešní krytiny na ZŠ Vranov“ za cenu 16 000,- Kč bez DPH/měsíc.  
Předpokládaná délka provádění TDI 3 měsíce, září až listopad 2020. Zastupitelstvo nabídku schválilo            

Starostka dále předložila ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 
č. JMK 065874/20/OKHR, program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 
kraje na období 2017-2020. Jedná se o investiční dotaci na akci „Rekonstrukce požárního cisternového 
vozidla TATA 148 CAS 32“. Smlouvu zastupitelstvo schválilo.

Starostka v dalším bodě jednání předložila ke schválení Darovací smlouvu s Jihomoravským krajem 
na darování pozemku p.č. 423/12 v k.ú. Vranov u Brna, dle GP 722-6366/2016, ostatní plocha o výměře 
23 m2. Jedná se o pozemek Jihomoravského kraje, na které je postavena zeď a plocha u ČOV. Byl sou-
hlas se stavbou, ale aby se ČOV mohla zapsat do katastru, dohodlo se se SÚS a JMK, že požádáme o 
převod tohoto pozemku do vlastnictví obce. Zastupitelstvo podpis smlouvy schválilo.

Úplný zápis z jednání je k dispozici na webových stránkách obce.
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.
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Informace z konání 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce Vranov 
konaného dne 5. 11. 2020 v sále obecního domu, Vranov 24

Jednání se zúčastnili členové zastupitelstva Kateřina Jetelinová, Martina Dobešová, Roman Jonáš, Pa-
vel Galík, Eduard Filka, Robert Škarecký, Jindřich Skácel a Zuzana Černá, omluven byl Miloslav Křivánek.

Ze strany veřejnosti byla jednání přítomna paní Dagmar Zemanová

Na programu jednání byly tyto body:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Projednání podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj
3.  Schválení smluv a smluvních vztahů
 
Starostka informovala, že nájemce obchodu s potravinami předložil na obec Vranov požadavek na-
výšení příspěvku na provoz obchodu o částku 3000,- Kč měsíčně. V souvislosti se současnou situací 
a zachování obchodu s potravinami navrhla zvýšení příspěvku o částku 1 500,- Kč. S tímto zvýšením 
po projednání nájemce souhlasil. Zastupitelstvo navýšení částky odsouhlasilo. Nově tedy bude Obec 
Vranov přispívat částkou 6 500,- Kč.

Starostka poté předložila ke schválení nabídku na opravu soch Jana Nováka v obci Vranov. Jedná se 
o opravu sochy „Nekonečno“ a sochy „Mojžíšovy desky“. Sochy již jsou ve velmi špatném stavu a hrozí 
jejich zřícení. Obec Vranov opraví sochy na katastru Vranova a obec Lelekovice na katastru obce Leleko-
vice. Opravu provede Ing. arch. Rostislav Župka, který se autorem soch již za jeho života spolupracoval. 
Zastupitelstvo schválilo částku ve výši 28 000,- Kč na opravu sochy „NEKONEČNO“ a částku 22 000,- Kč 
na opravu sochy „Mojžíšovy desky“ v obci Vranov. 

Starostka v dalším bodě jednání předložila k odsouhlasení žádost o podání dotace Vybudování dět-
ského hřiště v obci Vranov (u ZŠ) na Ministerstvo pro místní rozvoj, Program Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, DT 117 d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Plá-
nované hřiště bude mít i ekologický a vzdělávací přesah, odhadovaná cena je Kč 1 440 000,- a termín 
podání žádosti je od 20. 12. 2020 – projekt je připraven, vloni jsme dotaci nedostali.
Součástí hřiště budou hmyzí domečky pro zkoumání a pozorování hmyzu, záhony pro zkoumání půdy 
a pěstování rostlin, sud na zadržování vody v krajině a sledování její cirkulace v krajině, altán k venkovní 
výuce atd. Herní a vzdělávací prvky budou umístěny v celém okolí školy. Dotace činí až do 80% ceny 
hřiště. Rostliny a bylinky budou pěstovány ve zvýšených záhonech, dle projektu 40 cm nad terénem.
Zastupitelstvo podání žádosti o dotaci schválilo., 

Starostka dále předložila k odsouhlasení žádost o podání dotace Oprava místní komunikace pod ško-
lou a u Sv. Jána v obci Vranov, na Ministerstvo pro místní rozvoj, Program Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, Podpora obnovy místních komunikací. Letos jsme opravu měli nachystanou levnější techno-
logií bez dotací, bohužel vítěz výběrového řízení odmítl z kapacitních důvodů uzavřít smlouvu o dílo a 
zakázku v letošním roce provést. Nyní jsou vypsány tyto dotace, tak o ně požádáme – zhotovení oprav 
lepší, trvanlivější, ale dražší technologií tak, jak byla opravena komunikace Za rybníkem. Nevyjde-li 
dotace, opravíme komunikaci z vlastních zdrojů levnějším metodou.



ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

2

ZPRAVODAJ  OBCE  VRANOV

Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.
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Od tohoto data přešla Základní škola Vranov na 
distanční výuku, kterou přizpůsobila individu-
álním podmínkám jednotlivých žáků, tak také 
personálním a technickým možnostem školy. 
Distanční vyučování není a nikdy nebude úpl-
nou náhradou denní docházky dětí do školy. 
Pro přímou výuku volíme videokonference přes 
platformu Google Meet  –  aplikaci jsme zvolili, 
protože žáci školy mají své emaily propojené na 

Začátek tohoto školního roku jsme se snažili 
opravdu co nejvíce uspěchat a tím pomoci rodi-
čům, kteří potřebují pracovat. Proto jsme Mateř-
skou školku Vranov otevřeli celkem netradičně 
již 17. srpna, aby bylo co nejdelší a zároveň nej-
jednodušší začlenění nových dětí.

Základní škola Vranov připravila Vzdělávací dny 
v  Jedovnicích na téma „Ať žijí duchové“. Sešli 
jsme se v počtu 58 dětí a 6 pedagogů a celé dny 
si hráli s  úkoly, při kterých jsme chtěli nenásil-
nou formou zopakovat učivo z  nevydařeného 
druhého pololetí školního roku 2019/2020. Pro 
některé děti bylo také důležité zapojení se zpět 
do dětského kolektivu, znovuzískávání důvěry 
k učiteli. Celý týden se vydařil a spokojené děti i 
učitelé v úterý 2. září 2020 nastoupili do nového 
školního roku 2020/2021. Vzhledem k tomu, že 
nás od jara provázejí přísná hygienická opatře-
ní, nebyl ani začátek nového školního roku zcela 
obvyklý. Celé září proběhlo velice hekticky a je-
nom co si všichni zvykli na školní režim, tak nám 
14. 10. 2020 všechny školy s  výjimkou mateř-
ských a speciálních zavřely.

ŠKOLA, ne -ŠKOLA

Diskuze: 
Paní Zemanová: A co chodník nad úřadem, ten se opravovat nebude? 
Starostka: Je v plánu pro příští rok, zatím na tuto opravu nebyly vypsány žádné dotační programy. Ne-
budou-li ani příští rok, zařadíme opravu do rozpočtu a opravíme z vlastních zdrojů.   
Zastupitelstvo podání žádosti o dotaci schválilo.

V bodě Schválení smluv a smluvních vztahů starostka předložila ke schválení Dodatek č. 1 s firmou MK 
izolstav s.r.o., Crhov 65, Olešnice na Moravě, IČ: 26921995 na akci „Oprava střechy na základní škole 
Vranov“. Dodatek řeší více a méně práce, které vyvstaly v průběhu realizace. Dodatek je potřeba uzavřít 
před ukončením prací, které má být v nejbližších dnech. Cena se zvyšuje o Kč 112 438,- bez DPH. 

Diskuze:
Paní Zemanová:  Kolik procent z ceny díla tvoří toto zvýšení? Starostka: Navýšení je cca 5% z ceny díla. 
Zastupitelstvo obce Vranov Dodatek č. 1 schválilo.

Úplný zápis z jednání je k dispozici na webových stránkách obce.
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.
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book a tiskárnu, kterou můžete využít i vy.
Knihy nadále budu obměňovat z výměnného 
fondu Kuřimské knihovny. Také doufám, že se 
podaří uskutečnit plánované kulturní akce, kte-
rými bych chtěla začít, jakmile to bude možné. 
Dále se můžete těšit a připravovat své rukodělné 
výrobky na výstavu vranovských občanů.
I v této těžké době vám přeji krásné prožití svá-
tečních dnů a ráda  přivítám malé i velké čtenáře 
v naší knihovně.
 
Kateřina Klimešová

školní web, který je provázán se službami Goo-
glu. Způsob online komunikace je předem sta-
novený a v pravidelném režimu. Další podporou 
online výuky jsou audio nahrávky, video nahráv-
ky, vypracovávání online cvičení i úkoly v  pra-
covních sešitech. Pro nás všechny je to poměr-
ně nová zkušenost, proto věřím, že se případné 
nedostatky vychytají a zvolená forma distanční 
výuky se ustálí ke spokojenosti všech. 

Pevné zdraví i nervy přeje Zuzana Černá

Vážení vranovští čtenáři, ráda bych v prvé řadě 
poděkovala paní Sobotkové, která se dlouhá 
léta starala o naši knihovnu. Začátkem roku jsem 
od ní tuto funkci přebrala a pokusím se pokračo-
vat v práci knihovnice.
Tímto bych Vás ráda pozvala do naší malé, ale 
přesto milé knihovny, kterou najdete na obec-

ním úřadě v 1. poschodí. Otevřeno je každou 
středu od 17.00 -19.00.
Ve spolupráci s obcí budeme postupně zútul-
ňovat a doplňovat vybavení knihovny. Pro za-
čátek jsme zažádali o dotace z jihomoravského 
kraje na nový notebook, tiskárnu, dataprojektor 
a nový nábytek, bohužel tato doba koronaviru 
nám vše pozastavila. I přesto obec pořídila note-

VRAnOVSKÁ KnihOVnA
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Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
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čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.
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se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
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s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.
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domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
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k uvěznění do Králíků v Orlických horách. Stalo 
se tak před 70 lety v roce 1950 po Velikonocích 
v dubnu ze čtvrtka na pátek. Při tehdejší razii 
policie odnesla vše, co salvatoriánům patřilo, 
dokonce jim vypili právě dovezené víno z Kro-
měříže, které mělo po celý rok sloužit na poutě 
a v hrobce prý konali orgie. Pro poutníky zane-
chali jen P. Leonarda Pauka, aby mohla být za ně 
sloužena mše. Tyto zprávy jsou v záznamu far-
ní kroniky. Poutě se ale konaly dál v postupně 
zmenšujících se počtech příchozích, zapříčině-
ných komunistickým útlakem.

Po sametové revoluci v roce 1989 poutě mír-
ně ožily. Při návratu paulánů na Vranov v roce 
1992 se o poutích sloužily ještě i mše venku, jak 
mnozí pamatujete. Ale od těch se později pro 
menší množství poutníků upustilo - postačoval 
kostel. Předcházejících 40 let útlaku, nesvobody 
a komunistické převýchovy na víru ve stranu 
KSČ, poznamenalo společnost i mnoho věřících 
rodin. Nový popřevratový strhující nástup kon-
zumní společnosti, technický rozvoj a škála ne-
čekaných možností velmi rychle otevřely lidi k 
cestování a k jiným alternativám než k dřívějším 
putováním na poutní místa. V současné době, 
kdy nemnozí již začínají být přesyceni hojnos-
tí, po které jsme dříve hladověli, a někdy také 
upadají do sobectví a chaosu, pociťujeme po-
třebu pevných opěrných bodů pro život. Znovu 
se zvedá touha po objevování kořenů, identity 
sebe samého. K té vždy významně přispívala 
poutní místa. Ony byly centry mající pozitivní 
vliv a sdružovali v jedno veškerou rozmanitost 
lidí, vždyť u jejich založení stála intervence sho-
ra – z nebe.

Letošní rok 2020, který jako společnost bychom 
asi rádi celý zrestartovali, se pro místní nese také 
v duchu 780 výročí obce Vranov. Už během září 
2019 se záměr důstojně výročí oslavit začal kon-
krétně rýsovat. Na 1. ledna 2020 uctívaná soška 
Panny Marie Vranovské byla snesena k osobní 
úctě během bohoslužby, začal rok mimořád-

Drazí čtenáři zpravodaje, dovolte mi slovíčko 
faráře k letošnímu výročí poutního místa zahájit 
pohledem do historie.

Dějiny obce, ve které žijeme, jsou úzce spjaty se 
zázrakem uzdravení maršálka Viléma z očního 
onemocnění z roku 1240. Ten dal vzniknout vra-
novskému poutnímu místu a dodal Vranovu vý-
znamného věhlasu přitahujícímu ještě před 130 
lety lidi k putování z blízkého a širokého okolí i z 
velké dálky jako: z podhůří Orlických hor – Žam-
berku, od Lanškrouna, Litomyšle, Žďáru s celou 
Vysočinou k Jihlavě a k Třebíči, od povodí Dyje s 
Hrušovany, Mikulovem, Valtickem, Břeclavskem, 
Hodonínskem až k Brnu, Slováckem – až Uher-
ským Brodem, Napajedly, od hanáckého Vyš-
kovska k Protivanovu až k Boskovicku, ale také 
z dalekého Slovenska – Nitry, Bratislavy; a do-
konce až z dnešní Budapešti a z Vídně. Podrobný 
výčet míst a obcí (asi 300), odkud se na Vranov 
putovalo, sepsal v knize „Mariánské poutní mís-
to Vranov“ v roce 1892 tehdejší farář P. Antonín 
Weinlich. 
Ten v  knize uvádí, že na menší jarní poutě pu-
továvalo 20 až 40 procesí, na podzim na větší 
poutě na 300 procesí. Další přicházely během 
celého roku. Některá procesí byla menší, jiné 
čítaly 200, 500, 1000 osob. Na 70 tisíc poutníků 
bylo během zářijových poutí, které končily o 
prvním říjnovém víkendu na svátek Panny Marie 
Růžencové. Vranov tedy spojoval poutníky i růz-
ných jazyků: Čechy, Moraváky, Chorvaty z jihu 
Moravy, Slováky, Němce, Rakušany z Poysdorfu 
i Maďary. Mnoho míst, odkud se putovalo, bylo 
samozřejmě spojeno s Liechtensteiny, kteří měli 
k Vranovu osobní vztah a svěřenému lidu poutě 
dopřávali.

Po druhé světové válce nástupem komunistů - 
jejichž cílem bylo také zničit a vymazat vliv víry 
křesťanů, obzvlášť Katolické církve, a tedy i vliv 
poutních míst - došlo i zde na Vranově k násil-
nému odvlečení řeholníků, k deportaci tehdejší 
komunity salvatoriánů s jejich kněžími z Vranova 

VRAnOVSKé VýROčÍ - 780 LeT mARiÁnSKéhO POUTnÍhO mÍSTA
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.
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100 osob, při níž natáčela Česká televize zprávy 
o této nové sošce. Tyto minipoutě byly dobrou 
příležitostí jak - po vzoru poutníků, kteří v míst-
ních lesích vyšlapali cesty a cestičky, po kterých 
chodíme na procházky, - děkovat a prosit s dů-
věrou o přímluvu Matku Boží a dozvědět se něco 
nejen o putování a sošce.

V poslední srpnové dny finišovaly přípravy „záři-
jových poutí“ s nadějí i obavou z šířící se nákazy. 
Pro větší bezpečnost se podařilo obnovit ven-
kovní bohoslužby v prostoru za kostelem, tak jak 
to bylo kdysi, a ty přenášet video-audio i dovnitř 
kostela. Program byl bohatý, účast byla z pocho-

pitelné světové situace o něco málo slabší. Kaž-
dou neděli jsme rádi vítali vedoucí představitele 
katolické církve buď z Prahy, Brna či Olomouce 
a též novokněze roku 2020, i hudební dopro-
vod byl velmi pestrý. Nicméně šířící se virus si 
nevybírá, a proto na týden a poslední víkend v 
září byly poutě přerušeny, když se nákaza přes 
všechna opatření objevila v komunitě paulánů. 
V poslední říjnový víkend se poutě podařilo 
znovu obnovit. Díky ochotným dobrovolníkům 
a ve spolupráci se starostkou obce Vranov a 
starostou obce Šebrov-Kateřina, vranovskými 
dobrovolnými hasiči, paní senátorkou J. Vítko-
vou a dalšími, se podařilo vranovské farnosti a 
paulánům zajistit poutím a poutníkům kvalitní 
průběh. Ještě jednou všem díky.
Ač letošním poutím počasí přálo a proběhly v 
rodinné atmosféře, sílil též vzrůstající neklid z 
obav, že pandemii se nezdaří mít zcela pod kon-

ných milostí. Mnoho zázraků a příběhů a vysly-
šených proseb se k tomuto místu váže, i dnes. 
Proto na konci ledna se paulánský bratr Milan 
Doleček pustil do tesání věrné kopie originální 
sošky z lipového dřeva, aby mohla projít rukama 
i životem těch, kteří jsou jí zeměpisně nejblíže. A 
během tesání jsme světově začali zakoušet mi-
mořádné události spojené s pandemií koronavi-
ru, které změnily rytmus světa i života každého z 
nás. Z chrámu Narození Panny Marie se dne 25. 
března 2020, v den zázraku z roku 1240, podařilo 
uskutečnit živý přenos mše svaté s pomocným 
biskupem brněnským Pavlem Konzbulem a po-
vzbudit všechny, co z domácí karantény celého 

Česka chtěli přenos sledovat. Přenos zajistila 
TV Noe a Rádio Proglas, které k této příležitosti 
odvysílalo i pozdrav a povzbuzení papežského 
nuncia Daniela Balboa, kterým na závěr udělil 
papežské požehnání. Nová soška byla dokonče-
na 1. května na svátek svatého Josefa, dělníka. 
8. května pak byla požehnána brněnským bis-
kupem Vojtěchem Cikrlem v Brně na Petrově, a 
začala v týdenních cyklech putovat v rodinách 
po farnosti, a již její hranice také překročila, pu-
tuje dál. Pak „Noc kostelů“ se odložila na přesrok.

Po uvolnění opatření od května farnost nabíd-
la nejen věřícím zúčastnit se čtyř „Putování na 
Vranov“ s novou soškou Panny Marie ze všech 
obcí farnosti: z Útěchova 30. května – účast byla 
30 osob, 6. července z Šebrova-Sv. Kateřiny – 40 
osob, 15. srpna z Vranova přes 40 osob, a 30. srp-
na z České a Lelekovic Sedmiradostnou cestou – 
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Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna
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trolou. Tíživé situace vždy umí prověřit čemu 
v životě dáváme přednost, co ovlivňuje naše 
rozhodnutí a konání. Věřím, že pod ochranou 
Matky naděje a uzdravení, Panny Marie Vra-
novské, dokážeme s ní vybojovat to nejlidštěj-
ší, co v nás je, a co si přejeme, aby převládalo 
v nás samých a s nadějí se přelévalo třeba i do 
životů druhých okolo nás. Dovolte mi tedy, 
abych popřál všem: Kéž toto 780 výročí a zná-
mý Mariin důvěrný postoj víry a naděje - ať je 

to jak chceš ty, Bože; tady mě máš; chci spolu-
pracovat na tom, co lepšího zamýšlíš Ty -, nás 
inspiruje k podobnému kroku a k obnově toho, 
co si opravdu zhloubi srdce nejvíce přejeme, 
a kvůli čemu se taky od pradávna lidé stávali 
poutníky vydávajíc se na dlouhé cesty k nám, 
do malebného Vranova. 

vranovský farář Pavel Kříž

V  letošním roce byl vytvořen i filmový záznam, 
který je ke shlédnutí na  https://youtu.be/uf-
gtHjoU828

V  sobotu 5. září letošního roku se konal druhý 
ročník akce OLYMPON, sportovního utkání obcí 
Česká, Lelekovice a Vranov. OLYMPON se opět 
konal v  Lelekovicích na hřištích za hasičskou 
zbrojnicí. Naši obec reprezentovalo 16 mužů a 6 
žen v 9 disciplínách, a to v běhu na 60m, skoku 
do dálky, vrhu koulí, střelbě, běhu na jeden kilo-
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Všichni naši sportovci odvedli v silné konkuren-
ci skvělé sportovní výkony. Dominovali jsme 
v  běhu na 1  000 m díky Danielu Kotyzovi, kte-
rý obhájil 1. místo a Václavu Strnadovi, který se 
umístil na 2. místě. Za ženy v běhu na 1 000 m 
vybojovala 2. místo Eva Strnadová. Ve skoku da-
lekém obsadil 1. místo opět Daniel Kotyza, su-
verénně jsme zvítězili také ve štafetě ve složení 
Daniel Kotyza, Václav Strnad, Eva Strnadová a 
Kateřina Holzmannová. První místo jsme obsa-
dili také ve střelbě díky Danielu Harperovi. Také 
jsme obhájili 1. místo ve vrhu koulí opět díky Do-
miniku Kraslovi a i druhé místo patřilo Vranovu a 
to díky Lukáši Kraslovi. V pétanque jsme obhájili 
2. místo ve složení Lenka Kraslová, Vlastimil Ká-
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OLYmPOn 2020
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
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Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
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zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
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autům, kterých bylo v té době ovšem minimum, 
obzvlášť ve válečných letech. 
Sáňkařské radovánky na čerstvém sněhu vypa-
daly, jako by se Vranově konal nějaký sportov-
ní festival. Ti, kteří nesáňkovali, postávali okolo 
cesty a komentovali zdatnost projíždějících po-
sádek. Často až do noci, kdy se událost měnila 
v  přízračné divadlo – jediným zdrojem světla 
byly hvězdy a případně měsíc, jejichž světlo do-
rážel bělostný sníh. Jinak byla všude dokonalá 
tma. Za války nesměla okny domů prosvitnout 
ani paprsek.  
Nikdy nezapomenu na sáňkování pod hvězd-
nou oblohou ve válečných letech. Díky povin-
nému zatemnění zářily hvězdy na černé obloze 
jako diamanty, a vévodila jim nepřehlédnutelná 
Mléčná dráha. Byl to úžasný pohled! 

Malé děti sáňkovaly ve „Škarpě“, což byla políč-
ka Sedláčkových a Jandourkových v místě, kde 
dnes stojí okály. Říkalo se tam také Na Drndavě. 
Smích a křik malých dětí se rozléhal po celém 
dolním konci. Jezdili tak usilovně, až na svahu 
nezůstal skoro žádný sníh, všude prosvítaly pru-
hy trávy.

Větší lyžaři, ti se tehdy proháněli na stráních 
Žlebu, jak se říkalo údolí se silnicí na Lelekovice. 
Jedna z vyhlášených sjezdovek byla na svahu 
nad rybníkem, kudy stoupá polní cesta k  boží 
mučce. Největší dobrodruzi se pak spouštěli 
prudkou Matyldou, svahem ostře klesajícím od 

Zima byla časem radosti uprostřed sněhu a 
ledu! Tak vzpomíná na vranovské zimy svého 
dětství vranovský rodák Jiří Heinrich. Narozen 
v roce 1932 prožil mládí na Vranově a první léta 
zaměstnání v adamovské zbrojovce. Po okupa-

ci země sověty v roce 1968 odešel do emigrace, 
nejdříve do Švýcarska a pak do USA. Dnes žije 
v Seattle a pravidelně se do kraje svého mládí 
vrací. Takto pro vranovský zpravodaj vzpomíná 
na zasněžený Vranov a vše, co se ho za jeho 
mládí dotýkalo: 

Přes den se vsí rozléhal křik sáňkujících dětí, ve-
čer se přidali se svým hlasitým „Ahooop“ mladí 
chlapi. Nacpalo se jich na sáňky někdy až pět! Ti 
jezdili rychleji než děti, protože byli těžší.
Nejprestižnější a nejoblíbenější dráhou byl 
sjezd po silnici, začínající nahoře u myslivny a 
končící u odbočky k  rybníku na dolním konci 
vsi, k hostinci u Florů, dnešní č. p. 30. Tady už 
sáňky ztrácely rychlost a zastavovaly se.
Jezdilo se na saních rohatkách, čili kozách. Lu-
xusnější variantou byly „berany“, sáně z  ohý-
baného jasanu, se sedadly vypletenými pruhy 
pevné látky. Malé děti se opíraly o dřevěné půl-
kulaté zábradlíčko – alespoň v této věci se zase 
tak mnoho od té doby dodnes nezměnilo.

Při sjíždění nejoblíbenější vranovské sáňkař-
ské dráhy šlo ovšem hodně o to, aby na nový 
sníh jezdci zareagovali včas. Dříve či později se 
tu totiž přeci jen objevili cestáři a silniční sáň-
kařskou dráhu posypali drobným štěrkem, aby 
dali šanci zdolat kopec nahoru i projíždějícím 

FeSTiVAL UPROSTŘed SněhU A LedU

Autor vzpomínky Jiří Heinrich

Vranovský hokejový tým na kluzišti obecního ryb-
níku. Za nimi jsou stráně pod vyhlídkou Nekoneč-
no, někdejší eldorádo vranovských lyžařů. Snímek 
z 30. let minulého století
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Údolíčko pod Čihadly (pod dnešní vyhlídkou 
Nekonečno) patřilo všem dětem od tří do pat-
nácti let. Menší tu sáňkovali žlíbkem údolíčka 
nebo na svahu od lesa, kde jim starší děti čas od 
času vytýčili slalomové branky z hůlek a lyží. My 
na lyžích jsme samozřejmě sjížděli svah kolmo 
z bočních svahů dolů.
Každopádně na svazích pod Nekonečnem (dnes 
se tu pasou v ohradě ovce) to bylo samozřejmě 
lepší než na sluncem vytáté Drndavě. V  polo-
hách výše u lesa býval sníh až do dubna. Lyžaři 
si tu na svahu vyšlapali svah široký zhruba sto 
metrů. Dolů se jelo o překot šusem, až k silnici, 
tam, kde dnes začíná stoupat k novým domům 
serpentina příjezdové cesty ve směru k Příhonu. 
A pak hezky po svých zase nahoru na kopec. To, 
že by se dalo nahoru vyjet lyžařským vlekem, 
snad tehdy nikoho ani nenapadlo. 

V  Pórácích (v místech dnešního motokrosu) se 
koncentrovala brněnská lyžařská smetánka. 
Ostatně, bylo to nejbližší lyžování za Brnem. Vra-
nováci se tu ale nenechávali zahanbit. Jezdilo se 
tu šusem, dole byla jen úzká plošinka, na které 
bylo třeba skoro na místě zastavit kristiánkou, 
ostrým zahraněním celou šířkou lyže. Anebo se 
jezdilo napříč. To pak bylo třeba na hraně zlomu 
se skrčit a do protisvahu se napřímit, aby neza-
zvonila brada o skrčená kolena. 
Učil jsem se tam lyžovat od super odvážných 
lyžařů Josefa a Alfy Drexlerových. Ti po sezóně 
ohýbali lyže v horké vodě a nechávali je přes léto 
šponovat v presu. Lyže se voskovaly obyčejnou 
svíčkou. Drexleři ji zažehlovali kouřící žehličkou, 
to jsem já nesměl, maminka to nedovolila. Ne-
zbytnou výbavou k  lyžování byl nožík v  kapse. 
Jak jsme jezdili přes potůčky, voda okamžitě 
namrzala na patkách, bylo nutné led nožíkem 
oškrabat pryč, jinak bylo po lyžování. Noc, moc 
dobře to tím nožíkem nešlo…

Na přelomu třicátých a čtyřicátých let se ve 
Vranově dost často opakovala zvláštní meteo-
rologická situace. Vlhké dny s deštěm, které při-
nášely od západu tlakové níže, se často střídaly 
s arktickými bezmračnými dny, které přicházely 
od východu. 
Déšť přecházel v mokrý sníh, který se postupně 
měnil v mrazivý prašan a nebylo ho moc, maxi-

hřbetu s boží mukou k dnešní čistírně odpad-
ních vod. Svah své jméno zdědil po majitelce 
tohoto pozemku, Matyldě Vařejkové.

Ovšem hlavní skiareál se nacházel na opačné 
straně údolí, ve svazích, které ležely na tehdy 
volném prostranství mezi Příhonem a krajem 
lesa vzhůru k dnešnímu Nekonečnu. Tehdy se 
tomu místu říkalo Čihadla. A odsud to bylo už 
jen kousek k  dalšímu významnému středis-
ku, k  Póráku, jinak také k Pórovým či Bauro-
vým žlíbkům, což je místo vpodstatě totožné 
s dnešním motokrosovým areálem. 

Brňáci jezdili do Vranova od vlaku z  České i 
od nádraží v Adamově. Němci občas přijížděli 
i autem. Dokonce jsem jednou za války viděl 
i jednoho Němce, který na Vranov dorazil ski-
joringem – na lyžích, tažený na popruhu za-
přaženým za auto. Bylo to u tehdejší Klímovy 
kavárny, naproti školy. Tehdy se totiž lyžovalo i 
na cestě od školy dolů prudkou zatáčkou okolo 
desítky k obecní hospodě. Tam jsem taky viděl 
poprvé pevné lyžařské boty – měly je na sobě 
dospělé německé slečny v  norských svetrech. 
Hranaté lyžáky byly špičkou upnuté do čelistí 
mosazného vázání. Mrkali jsme na ty vymože-
nosti. My jsme jezdili v obyčejných botách… 
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Unikátní snímek lyžařského hemžení v Pórových 
žlíbcích, starý téměř sto let. Dnes se tu jezdí mo-
tokros
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.

Římskokatolická farnost Vranov u Brna

POJĎTE VSTOUPIT DO 
TAJEMSTVÍ VELIKONOC
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

byl Česťa Balabán. Byl ročník 1933, o rok mladší 
než já. Když jsme hráli v únoru 1943 zápas ško-
láků proti Adamovu, na jejich hřišti, které stáva-
lo v místě dnešní prodejny Alberta, nasázel jim 
Česťa 30 z celkem 35 gólů, které jsme jim nanda-
li. Dodnes vidím Josefa Němce, jejich rodina ve 
Vranově bydlela jen přes válku, v Kudlově vilce. 
Josef obětavě chytal jen v  hubertusu, chrániče 
nohou neměl, byl otloukaný jako žito, ale nedal 
se. Česťa Balabán byl naší oporou, ale později se 
zamiloval, brzy se oženil a to byl konec, byli jsme 
bez něho zoufalí. Já jsem později hrál obránce 
za tým Adamova B, ale někdy v roce 1957 jsem 
si při zápase v Lipůvce natrhl sval a bylo po sou-
těžní kariéře.
Na hokejky jsme si jako kluci šetřili a skládali se 
na ně. S chabou výstrojí se to pro mne zlepšilo 
v zimě 1948. Bylo mi šestnáct a podařilo se mi 
střelit malorážkou lesní kunu. Kůži jsem prodal 
v Brně kožešníkovi za 1800 korun, což bylo teh-
dy více než měsíční mzda. Za to jsem si koupil 
pravé hokejové rukavice a ještě mi zbylo na taš-
ku pro sestru k Vánocům. 

Jako kluci jsme měli na nohách brusle na kličku, 
do kterých se šrouby upevňovala bota. Starší 
měli jacksony, špičaté, chromované. Bratři Štau-
dové se jednou vytasili s vynálezem – staré brus-
le kolumbusky se špičkou zatočenou jako kníry 
nebo mufloní rohy měli přišroubované k těžkým 
botám s dřevěnou podrážkou. Nakonec jsem se 
dopracoval i ke kanadám…
Jednou jsme ilegálně zaplavili Jandourkovu lou-
ku, vedle cestičky k Alfu Drexlerovi (nad loukou 
dnes bydlí Křivánkovi). Kluziště to bylo dobré, 
ale skončilo to malérem, protože voda prosako-
vala na silnici a proměnila ji v  ledovou plochu. 
A to bylo špatné, ztratili jsme podporu občanů!  

Začátek vranovské zimy býval zpravidla spjatý 
s  Mikulášem, Vánoce pak už celkem pravidel-
ně bývaly na hlubokém sněhu. Půlnoční se pak 
odehrávaly jako v  pohádce, a to ještě hluboko 
v  padesátých letech. Do kostela se sem ke mši 
sjížděli sedláci z  Lelekovic a Šebrova. Přijížděli 
za zvuku rolniček na velkých saních tažených 
koňmi, selky a jejich dcerky bývaly zachumlané 
v těžkých houních přes klín a nohy. Vypadalo to 
kouzelně…
Na kůru zpíval při půlnoční náš vranovský smí-

málně tak do třiceti čísel. Pokud ale už byl na 
rybníku led, tak jsme my, kluci mezi osmi a pat-
nácti roky, zoufale kluziště bránili před mok-
rým sněhem. Řídili to obvykle Ládík Střítecký a 
Česťa Balabán, burcovali nás na poplach, když 
začalo sněžit. Pokud by totiž mokrý sníh přimr-
zl k ledu, neměli bychom šanci udržet kluziště 
v  provozuschopném stavu. Těch pár okova-
ných hrabadel a lopat v rukou děcek by nesta-
čilo. Led jsme nikdy nepolévali – a jak bychom 
to tehdy také mohli dělat.“
Takže jsme se úporně starali o údržbu ledu. Ve-
čer ale obvykle přišli starší, z ledu nás vyhnali 

a hráli hokej sami. Ale na to jsme byli zvyklí. A 
proti tomu bezmocní…
Kluziště na rybníce bylo obehnané mantinely 
o výšce 35 centimetrů, a tak jsme my Vranováci 
záviděli lelekovickým hokejistům, kteří mohli 
hrát mezi mantinely vysokými jeden celý metr. 
Branky svařili naši otcové. Jsou ty zřejmě ty, 
které slouží hokejistům na rybníce dodnes…
Nejlepším bruslařem a střelcem našeho týmu 
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Vranovská slečna Olga Mühlhanselová se sáně-
mi z ohýbaného javorového dřeva. Třicátá léta 
minulého století
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cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
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brýle z první světové války a na hlavě pletenou 
kuklu. Jezdili jsme šílenou jízdu. Kritické místo 
bylo v místě, kde se přejížděl po mostku potok 
Katov pod zamrzlou lední kaskádou (na země-
pisných mapách je uváděn pod jménem Pyt-
lácký potok). Za mostkem následovala prudká 
zatáčka doleva. Tam se koncentrovalo publi-
kum. Kdo ji nestihl vybrat, skončil zapíchnutý 
v kořenech obřího dubu za hurónského smíchu 
ostatních školáků.  

Sjížděli jsme po úzké pěšině, kterou do sněhu 
prošlapali naši otcové, kteří chodili brzy ráno 
do práce do Škodovky. My jsme ji hezky ujezdi-
li lyžemi a sáňkami, pěšina byla nakonec úplně 
zledovatělá, takže tatíkům nezbylo, než si opa-
třit železa, která připínali k  podrážkám svých 
bot. Skoro všichni dělali v metalurgii, v kovech 
se vyznali, a tak jim jejich stoupací železa vy-
držela třeba i deset let. Zimu co zimu pak bylo 
už zdálky slyšet klapání nohou, jak se vranovští 
dělníci vraceli po směně z práce.
Dole v Adamově stál u trati u Pilařů domek, kte-
rý patřil do vranovského katastru. Starší spolu-
žáci nás poučili hned při první cestě na lyžích 
do školy, že tady si můžeme opřít lyže a sáňky 
o zídku v  zahrádce a že je tam beze strachu 
odpoledne najdeme. Měli pravdu, neztratilo se 
nám nikdy nic.

Zima pro nás většinou skončila, když na jaře 
přišli ledaři a začali rozřezávat led na kvádry, ty 
nakládali na vozy a rozváželi je po hospodách.  
Tam se led strčil do sklepů s pivem, přikryl pi-
linami a díky tomu se ve sklepích držel chlad 
až do léta. Jednu neděli zrovna ledaři dolovali, 
když jsem se vracel z kostela. Nezaváhal jsem, 
skočil jsem na jednu z ker a začal se plavit po 
rybníčku. U roury přítoku byla otevřená voda, a 
tam jsem jezdil tak dlouho, až jsem v tom kos-
telním obleku do vody žuchl. U rybníka naštěstí 
stála zasklená bouda, pozůstatek po zavřeném 
koupališti. Svítilo do ní slunce. Vlezl sem tam, 
vyždímal nohavice a točil jimi, aby se vysuši-
ly. Nakonec se mi to jakž takž povedlo. Myslel 
jsem na jediné, hlavně, aby se to maminka 
nedozvěděla, bůhví, jakou by kvůli tomu měla 
náladu… 

šený sbor. Varhaník Václav Komárek míval asi 
jako jediný v širokém okolí elektrický ohřívač, 
zavěšený na drátech nad klaviaturou. Můj otec 
Václav, ač člen husitské evangelické církve, 
v kostele vždycky pomáhal nainstalovat vyso-
ké smrky se svíčkami okolo oltáře.

Když napadlo více sněhu, autobus z  České 
se do Vranova nedostal. Vysvobodit cestující 
musel některý z vranovských sedláků – zpra-
vidla Holešovský, Filka nebo Bauer. Ti do koní 
zapřáhli obecní pluh, což byly velké okované 
fošny smontované do špice v podobě písme-
ne Vé, na fošny si stoupli vranovští chlapi a za 
velkého veselí protáhli na této obří málem 
pouťové atrakci cestu až do Lelekovic. Sedlác-
ké koně cestu znali – běžně tudy v zimě sváželi 
k vlaku do České náklady klád na saních.

Do adamovské měšťanky jsme jezdívali jako 
vranovští školáci odvážně na lyžích i na saních. 
Já měl rohatky pro tři osoby a jezdili jsme dolů 
se Slávkem Kučerou a Lojzíkem Drexlerem. 
Nebezpečí bylo naše! Měli jsme botky okova-
né podkůvkami i cvoky, ale nejlépe se saně ří-
dily bruslí. Řídil jsem tak, že jsem nohu obutou 
do brusle strčil do sněhu vepředu za železným 
svorníkem přídě saní. Brzdit mi museli pomá-
hat všichni.
Katovem do Adamova jsme ale jezdili i na ly-
žích. V zimě 1942/3 mi bylo deset, myslím, že 
tehdy nás do školy sjíždělo na lyžích alespoň 
dvanáct. Měl jsem na očích otcovy letecké 
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Vranovští lyžaři kolem roku 1930. To autor této 
vzpomínky nebyl ještě na světě
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Srdečně zveme všechny spoluobčany k účasti na 
aktivitách Svatého týdne a slavení Velikonoc. 

Svatý týden, Velikonoce, Květná neděle, Zele-
ný čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a neděle 
Vzkříšení. O co tady vlastně jde? Proč veliká noc  
(Veliko-noce)? Odkud pochází tyto tradice, svát-
ky a slavení? Jak souvisí tyto nejdůležitější křes-
ťanské svátky s původními svátky jara?

O Velikonocích si připomínáme den, kdy se za-
chvěla země. Uvědomujeme si, že vesmír je místo 
naplněné nadějí, životem a láskou, nikoliv temný, 
mrtvý a chladný prostor. Podobně jako když jarní 
slunce znovu povolává k životu zdánlivě mrtvou 
přírodu, Bůh probouzí z mrtvých k věčnému živo-
tu svého Syna. Tak opravdový život a tak velikou 
lásku nedokáže udržet ani síla hrobu. Ještě než 
ale nastává tato radost velikonoční neděle, pro-
cházíme v různých tradicích celý týden, předchá-
zející této události. 

Na Květnou neděli před mší nám kočičky a pal-
mové ratolesti připomínají, jak Ježíš vjel do  
Jeruzaléma vítán jako král. Netrvá dlouho a dav 
fanoušků zjišťuje, že toto asi nebude jejich vysně-
ný král – silák, co násilím porazí římské okupanty,  
a že místo koruny ze zlata a drahokamů si nechá 
nasadit korunu z trní. 

Na Zelený čtvrtek, který je ve skutečnosti plačtivý 
(„zelený“ vznikl zkomolením německého „Grein-
donnerstag“ do „Gründonnerstag“), Ježíš slaví se 
svými přáteli tradiční židovský svátek Pesach for-
mou večeře s vínem, nekvašenými chleby a pe-
čeným beránkem. Těžko říci, čím je šokuje více, 
zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
pohár s vínem říká, že toto je jeho tělo a krev, kte-
ré se vydávají za všechny. Nakonec společně od-
chází do Getsemanské zahrady, kam si pro Ježíše 
přichází vojáci přivedení zrádcem Jidášem.

Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.
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Jihomoravský hejtman Bohumil Šimek zamířil  
1. února do Vranova, aby zde se starostkou Kate-
řinou Jetelinovou probral aktuální záležitosti ži-
vota obce. Kraj má ve Vranově na co navazovat –  
v loňském roce zde podpořil půdní vestav-
bu zdejší školy. Starostka Kateřina Jetelinová  
s hejtmanem hovořila především o problému 
se zvýšenou silniční dopravou v obci, o potřebě 
vybudovat ve Vranově nové chodníky a o dalších 
investičních záměrech v obci.

Hejtman Šimek ve Vranově zakončil svou pra-
covní návštěvu obcí na Brněnsku. Předtím stihl 
absolvovat návštěvu také v Ochozi u Brna a v Bí-
lovicích nad Svitavou.

Naše činnost v letošním roce začala hodnoce-
ním uplynulého roku na valné hromadě sbo-
ru. Hodnotili jsme loňský rok, ale zároveň jsme 
sestavovali plán činnosti na rok letošní. Valná 
hromada se konala 13. ledna v sále obecního 
domu a navštívili ji i zástupci Okresního sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Do plánu 
činnosti jsme zařadili akce kulturní, ale také 
sportovní a pracovní. Z kulturních akcí např. 
masopustní průvod, ostatkovou zábavu, pálení 
čarodějnic, hody. Sportovní akce např. prvomá-
jový fotbálek, soutěže v hasičských dovednos-
tech a podobně. Pracovní akce jsou například 
úklid chodníků po zimní údržbě, sběr železné-
ho šrotu, celoroční údržba a oprava techniky  
a zbrojnice. Hlavním úkolem pro letošní rok je  
uspořádání oslav 105. výročí založení sboru. 

Hejtman Bohumil Šimek se starostkou Kateřinou 
Jetelinovou. Foto: Jihomoravský krajský úřad

Vítězná maska ostatkové zábavy, originálně 
ztvárněná trojice sady záchodového vybavení.

HEJTMAN ŠIMEK 
NAVŠTÍVIL VRANOV

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ

inFORmACe K PROJÍžděJÍCÍ nÁKLAdnÍ dOPRAVě z LOmU VRAnOV.

Pokud máte pozitivní test na COVid… čtěte POzORně toto desatero
1. Po oznámení pozitivního výsledku testu zůstaňte doma. Telefonicky kontaktujte svého ošetřujícího praktického lékaře 
a domluvte se s ním na způsobu a frekvenci monitorace svého zdravotního stavu nejméně po dobu 10 dnů od prvního 
pozitivního PCR testu, z toho minimálně 3 poslední dny bez klinických příznaků. Informujte o situaci svého zaměstnavate-
le. Návštěvy v domácnosti nejsou povoleny.
2. V případě zhoršení zdravotního stavu a výskytu závažných příznaků (výrazná dušnost, poruchy vědomí, dezorientace, 
útlum, několikadenní vysoké horečky v kombinaci se závažným chronickým onemocněním nereagující na antipyretika) za-
volejte vy nebo členové domácnosti na tísňovou linku 155. Volající je při komunikaci s operátorem ZZS povinen uvést, že jde 
o pacienta s nemocí COVID-19.
3. Pacienta je vhodné izolovat v samostatné dobře větratelné místnosti. V případě nutného kontaktu s ostatními členy do-
mácnosti je vhodné dodržet vzdálenost od pacienta nejméně 2 metry, pokud je to možné.
4. Pacient má doma nosit roušku, zakrývající nos i ústa, a denně ji vyměňovat, nepoužívat opakovaně, textilní roušky denně 
prát (60-90°) a vyžehlit. Během používání a snímání roušky nesahat na její přední stranu.
5. Pokud je nutná péče druhé osoby, měl by to být jeden člen domácnosti, který je v dobrém zdravotním stavu a netrpí 
závažným chronickým onemocněním nebo poruchou imunity. Při ošetřování pacienta s nemocí COVID-19 musí mít ošetřující 
osoba roušku nebo respirátor.
6. Nezbytná hygiena: časté mytí rukou vodou a mýdlem nejméně po dobu 20 sekund, vhodné je používání dezinfekčního 
gelu s nejméně 60% obsahem alkoholu a jednorázových papírových ručníků. Členové domácnosti si vždy musí umýt/dezin-
fikovat ruce po kontaktu s pacientem, po a před přípravou stravy, po konzumaci jídla, po provedení úklidu.
7. Pacient má mít své vlastní ložní prádlo a jídelní potřeby, které nesdílí s ostatními členy domácnosti, vhodné je používat 
papírové kapesníky, které po použití ihned vyhodí.
8. Je nutné zajistit častý úklid a dezinfekci povrchů v okolí pacienta a společně používaných prostor (kuchyně, WC, koupelna 
apod.), na úklid a manipulaci s prádlem je vhodné používat rukavice, před a po použití rukavic provést hygienu rukou dle 
bodu č. 6.
9. Veškerý odpad vzniklý při péči o pacienta (rukavice, roušky, kapesníky aj.) se vyhazuje do igelitového pytle na odpadky, 
umístěného v uzavíratelném odpadkovém koši, a 1 x denně se vynáší do sběrné nádoby na komunální odpad.
10. Členové společné domácnosti monitorují svůj zdravotní stav, jeho změnu a výskyt příznaků nemoci ihned nahlásí svému 
ošetřujícímu praktickému lékaři a na KHS, kde bude případně dohodnut odběr a navržen další postup.
Zdroj: Kritéria a podmínky pro ponechání pacienta s příznaky nemoci COVID-19 v ambulantní péči, Společnost urgentní 
medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP, Česka společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny (ČSARIM) ČLS JEP, 
Česka společnost intenzívní medicíny (ČSIM), Verze: 1/8-4-2020

Rozhodnutím Městského úřadu v Kuřimi, odbor dopravy, ze dne 17. 3. 2020 je pro nákladní do-
pravu stanovena objížďka po dobu omezení provozu nákladní dopravy přes železniční most mezi 
Českou a Lelekovicemi z důvodu jeho havarijního stavu, a to přes obec Vranov a Šebrov. Ačkoli 
s uvedeným řešením vyslovila obec Vranov nesouhlas, vzhledem k absenci jiné možné objízdné 
trasy Městský úřad námitky obce Vranov nereflektoval a objízdnou trasu povolil. Konstatoval, že na 
ochranu chodců je umístěna na začátku obce, kde nejsou chodníky, značka pozor chodci a ome-
zení rychlosti na 40 km/h.   Tyto značky zde nechala umístit již dříve Obec Vranov. Tato opatření 
v organizaci dopravy považuje Městský úřad v Kuřimi za dostatečná. Nákladní doprava se tedy vrátí 
„do normálu“ až po dokončení oprav mostu.
Nákladní auta z lomu nedodržovala stanovenou objízdnou trasu a využívala silnici přes městskou 
část Brno - Jehnice, která nebyla určena jako objízdná trasa pro nákladní automobily po dobu 
oprav mostu. Komunikace byla značně poničena a průjezd těžkých vozidel zakázán. Proto jsou 
nyní umístěny na komunikaci směrem na Jehnice dočasné dopravní značky zákazu těchto těžkých 
nákladních vozidel po dobu trvání objížďky.
Obec Vranov nemá žádnou možnost ani oprávnění tuto situaci změnit, přesto vede jednání s pro-
vozovatelem lomu ve snaze alespoň snížit tonáž projíždějících vozidel s cílem zabránit devastaci 
vozovky. Pro tato jednání navázala obec spolupráci jak s Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
jako vlastníkem komunikace, tak i se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje jako správcem.
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zda, když jako ten, ke kterému vzhlíželi, pokleká  
a myje jednomu po druhém nohy špinavé od pra-
chu, či když trhaje chléb a podávaje kolem stolu 
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Velký pátek, den tichý a temný, kdy nad ránem 
židovští představení za podpory lůzy a Římanů, 
kteří hlavně chtějí zachovat klid, Ježíše odsoudili 
k smrti. Ten, kdo přišel do světa hlásat lásku, léčil 
naše nemoci a osušoval naše slzy, je zostuzen, 
zesměšněn, zbičován, ztýrán a nakonec popra-
ven potupnou smrtí, která byla vyhrazena zlo-
čincům. Věříme-li, že to byl opravdu Boží Syn, 
jaký skandál to zde sledujeme? Poražený, nahý  
a mrtvý Bůh s tělem k nepoznání dobitým visí na 
dřevěném kříži někde mezi nebem a zemí. Ticho 
a prázdnota. Na hrob přivalili kámen. Bílá sobota. 
Tak to je konec? Takto beznadějně končí i tento 
příběh stejně jako tolik věcí v našem životě? Co 
dělat, nu zatneme zuby a jdeme dál … 

Pak ale přichází nedělní jitro a zprvu neuvěřitel-
ná zpráva – hrob je prázdný. Víte co to znamená? 
Vesmírný Rozhodčí neodvolatelně rozhodl: ne 
prohra, ale vítězství! Je to 1:0 pro lásku, 1:0 pro 
život, 1:0 pro pravdu! Jako když se sněženky pro-
dírají promrzlou zemí a zima je poražena, jsou 
nyní poraženy smrt, zlo a temnota a to jednou 
provždy. 

A toto slavíme, proto se na Zelený čtvrtek do noci 
modlíme v Getsemanské zahradě, na Velký pátek 
se postíme pohrouženi do svého nitra a v neděli 
Vzkříšení se radujeme.

Srdečně tedy přejeme požehnané prožití Veliko-
noc a zveme všechny vstoupit do tohoto tajem-
ství – rozpis konkrétních akcí bude od 25. března 
na stránkách http://www.dc-vranov.cz/index.
php/ohlasky. A děti zveme na „Velikonoční hrká-
ní“ - ohlašování poledne hrkačkami na Velký pá-
tek a Bílou sobotu - v 11.45 sraz na náměstí před 
kostelem.
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